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Tässä opinnäytetyössä tarkastellaan esiintymistä video-CV:n näkökulmasta. Opinnäyte-
työn tarkoituksena oli muodostaa hyödyllinen katsaus siitä, miten video-CV:llä esiinnytään 
työnhakijan kannalta edustavasti. 
 
Opinnäytetyön osioissa 2 ja 3 syvennytään esiintymiseen ja videolla esiintymiseen sekä 
tarkastellaan, mikä on video-CV ja miten hyvä video-CV muodostetaan. Lisäksi osiossa 3 
käsitellään oman osaamisen havainnointia ja sen markkinointia video-CV:llä esiintymisen 
näkökulmasta. 
  
Opinnäytetyön 4. osiossa tarkastellaan workshopia ja fasilitointia. Tässä osiossa syvenny-
tään siihen, mikä on workshop ja miten sellainen suunnitellaan. Lisäksi osiossa määritel-
lään fasilitoinnin käsite ja fasilitoinnissa huomioitavat asiat. 
 
Tämän opinnäytetyön toiminnallisena osana suunniteltiin ja toteutettiin workshop, jossa 
osallistujat harjoittelivat oman osaamisen havainnointia ja video-CV:llä esiintymisen taitoja 
fasilitaattorin avustuksella. Workshopin vaiheet suunnittelusta toteutukseen ovat avattuna 
osiossa 5.  
 
Osallistujat kokivat workshopin hyödylliseksi, ja heiltä saatu palaute oli positiivista. Myös 
fasilitaattorin näkökulmasta workshop onnistui hyvin.  

Asiasanat 
workshop, video-CV, esiintyminen, videolla esiintyminen, fasilitointi, osaamisen markki-

nointi 
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1 Johdanto 

Tässä opinnäytetyössä tarkastellaan esiintymistä video-CV:n näkökulmasta. Opinnäyte-

työssä syvennytään esiintymistaitoon, vaikuttavaan esiintymiseen, kehonkieleen, karis-

maan, esiintymisjännitykseen ja videolla esiintymiseen. Opinnäytetyössä tarkastellaan 

myös, miten hyvä video-CV muodostuu ja miten omaa osaamistaan voi markkinoida.  

 

Tämän opinnäytetyön toiminnallisena osuutena vedän työnhakijoista ja työpaikanvaih-

dosta kiinnostuneista henkilöistä koostuvalle ryhmälle workshopin, jossa harjoitellaan vi-

deo-CV:llä esiintymistä ja oman osaamisen esittelemistä. 

 

Opinnäytetyöni aihe on ajankohtainen, sillä video-CV:n käyttö työnhaun työkaluna on yhä 

yleisempää (Recright 2021). Myös työnantajat kasvavissa määrin tahtovat tutustua työn-

hakijoihin videon avulla (Monster s.a.). Tästä syystä mielestäni on tärkeää perehtyä aihee-

seen ja myös välittää tätä osaamista eteenpäin.  

 
1.1 Opinnäytetyön tarkoitus ja tavoitteet 

Opinnäytetyöni tarkoitus on luoda hyödyllinen katsaus kaikille, jotka pohtivat omien vide-

olla esiintymisen taitojensa tilaa video-CV:tä tehdessään. Erityisesti opinnäytetyöstäni 

hyötyvät ne henkilöt, jotka ovat kiinnostuneita parantamaan omia video-CV:llä esiintymi-

sen taitojaan. 

 

Ensimmäinen tavoitteeni on aihealueen julkaisuihin ja kirjallisuuteen tutustumalla saada 

käsitys siitä, mihin seikkoihin video-CV:llä esiintymisessä kannattaa eniten kiinnittää huo-

miota; millaista on hyvä videoesiintyminen, ja mitkä ovat videolla esiintymisen yleisimmät 

haasteet.  

 

Toisena tavoitteenani on tähän hankittuun tietouteen pohjaamalla suunnitella ja toteuttaa 

workshop, työpaja, jossa yhdessä workshopin osallistujien kanssa harjoittelemme video-

CV:llä esiintymistä ja itsestään hyvän vaikutelman antamista sen välityksellä. Workshopin 

tarkoitus on antaa osallistujille kykyä ja varmuutta esiintyä videolla. 

 

Kolmantena tavoitteenani on tämän opinnäytetyön myötä oppia workshopin suunnittelua 

ja toteuttamista: miten hyvä workshop valmistellaan, kuinka kauan suunnitteluun kannat-

taa varata aikaa sekä mistä aineksista muodostuu onnistuneesti toteutettu workshop. 

Opinnäytetyöni myötä kerään itselleni arvokasta käytännön kokemusta projektinhallintatai-

doista, joita workshopin vetäminen edellyttää.  

 



2 

 

Neljäntenä tavoitteenani on workshopin vetämisen myötä oppia ihmisryhmän valmenta-

mista koulutustarkoituksessa. Toivon tulevaisuudessa työskenteleväni samankaltaisten 

asioiden parissa, ja toivon tähän opinnäytetyöhön kuuluvan workshopin vetämisen myötä 

oppivani koulutus- ja valmennustaitoja, joita voin hyödyntää työelämässä. 

 

Kaikkiaan tavoitteenani on jakaa hyödyllistä osaamista workshopin ja tämän opinnäyte-

työn muodossa, sekä saada myös itselleni kallisarvoista tietoutta, kokemusta ja taitoa tu-

levaisuuden varalle. 

 

1.2 Opinnäytetyön rakenne 

Opinnäytetyöni koostuu kuudesta eri osiosta: 1. Johdannosta  2. Esiintymisen teoriasta  

3. Video-CV:n teoriasta 4. Empiirisestä osasta, jossa avaan workshopia menetelmänä  

5. Osiosta, jossa esittelen osana opinnäytetyötäni toteutettua workshopia 6. Pohdinnasta, 

jossa teen yhteenvedon ja johtopäätökset workshopistani, tuumailen produktini hyödyn-

nettävyyttä sekä arvioin omaa oppimistani prosessin aikana. Viimeisenä on opinnäyte-

työssäni käytettyjen lähteiden luettelo sekä yksi liite (liite 1). 

 

Osioissa 2 ja 3 pureudun niihin käsitteisiin, jotka ovat opinnäytetyöni kannalta merkityksel-

lisiä. Niiden alussa myös rajaan, mitä opinnäytetyöni käsitteistöön ei kuulu ja miksi. Opin-

näytetyöni keskeisiä käsitteitä ovat muun muassa esiintymistaidot, vaikuttava esiintymi-

nen, vakuuttava esiintyminen, kehonkieli ja sanaton viestintä, esiintymisjännitys sekä vi-

deo-CV. Perehdyttääkseni lukijan opinnäytetyöni käsitteisiin, olen hyödyntänyt aihealueen 

aiempaa kirjallisuutta ja julkaisuja. Osioissa 2 ja 3 käytetyt lähteet ovat asianmukaisesti 

merkittynä tekstiin ja lähteet löytyvät myös opinnäytetyön lopusta Lähteet-osiosta.  

 

Opinnäytetyöni neljännessä osiossa avaan workshop-menetelmän teoriaa; mikä on 

workshop ja mistä sellainen koostuu. Viidennessä osiossa avaan niitä prosesseja, jotka 

läpikäymällä tämän opinnäytetyön workshop on syntynyt. Aloitan suunnitteluprosessista: 

käyn läpi, millä tavoin ja mihin perustaen sitä suunnittelin, millaiset olivat suunnittelussa 

käytetyt metodit ja mihin perustuen olen valinnut workshopin osallistujat, workshopissa 

käytetyt menetelmät sekä käytettävät tilat ja ajankohdan. Suunnitteluprosessin kattamisen 

jälkeen siirryn kertomaan workshopin toteutusprosessista.  

 

Opinnäytetyöni kuudennessa osassa, pohdinnan osiossa, tarkastelen produktini hyödyn-

nettävyyttä, teen workshopista yhteenvedon ja johtopäätökset. Viimeiseksi arvioin omaa 

oppimistani opinnäytetyön tekemisen ohessa. 
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2 Esiintyminen  

Tässä osiossa määrittelen, mitä tässä opinnäytetyössä tarkoitetaan esiintymistaidoilla, 

mitä siihen sisältyy ja mitä siihen ei sisälly. Määrittelen myös, mitä esiintymistaidoilla ylei-

sesti ottaen tarkoitetaan; mitä ovat esiintymistaidot ja mistä ne koostuvat.  

 

Esiintymistaitojen kattamisen jälkeen esittelen käsitteitä, jotka ovat opinnäytetyöni aihepii-

rissä keskeisiä. Näitä käsitteitä ovat vaikuttava ja vakuuttava esiintyminen, kehonkieli, ka-

risma, videolla esiintyminen sekä esiintymisjännitys. 

 

Tässä opinnäytetyössä esiintymistaitoja tarkastellaan siitä näkökulmasta, minkälaiset tai-

dot ovat video-CV:llä esiintyessä hyödyllisiä. Myös muut opinnäytetyössäni esiintyvät kä-

sitteet käsitellään ainoastaan video-CV:llä esiintymisen näkökulmasta. Opinnäytetyöstä on 

rajattu pois ne esiintymisen taidot ja käsitteet, joita ei voida ennalta nauhoitetun video-

CV:n tekemisessä hyödyntää.  

 

2.1 Esiintymistaidot 

Kielikompassi (Jyväskylän yliopisto Kielikeskus s.a.) määrittelee esiintymistaidon esiinty-

mistilanteessa tapahtuvaksi, tarkoituksenmukaiseksi viestintäkäyttäytymiseksi, johon vai-

kuttavat esiintyjän asenteet, taidot sekä tiedot. Esiintymiseen vaikuttavia asenteita ovat 

esimerkiksi asenteet esityksen aihetta kohtaan, asenteet yleisöä kohtaan ja asenteet 

esiintyjää itseään kohtaan. Esiintymiseen vaikuttavia taitoja ovat muun muassa kuulijoiden 

huomioiminen, taito rajata ja jäsennellä esityksen sisältöä, sanallisen ja sanattoman vies-

tinnän hallitseminen sekä kyky vaikuttaa. Tiedoilla tarkoitetaan esiintymiseen liittyviä tie-

toja, joita esiintyjällä entuudestaan on, kuten tiedot esityksen aiheesta, esiintymisen tar-

koituksesta ja mahdollisista tavoitteista sekä havainnollistamisen tavoista.  

 

Esiintymistaidot voidaan Kielikompassin (Jyväskylän yliopisto Kielikeskus s.a.) mukaan 

jakaa esiintymisen osataitoihin. Keskittymällä esiintyjän osataitoihin on mahdollista tunnis-

taa, missä osataidoissa esiintyjä on hyvä ja missä olisi mahdollisesti vielä parantamisen 

varaa. Kielikompassi jakaa esiintymistaidot kuuteen eri osataitoon: esitystapaan, esiinty-

misjännitykseen, puheenvuoron rakentamiseen, vuorovaikutustaitoihin, sisältöön ja vaiku-

telmaan. 

 

Esitystavalla tarkoitetaan esiintyjän kykyä käyttää täsmällistä, käsitettävää ja ekspressii-

vistä kieltä. Sillä tarkoitetaan myös taitoa säädellä äänen voimakkuutta, tempoa, korkeutta 

ja intonaatiota, sekä taitoa käyttää sanatonta viestintää tilaisuuteen soveltuvalla tavalla.  

(Jyväskylän yliopisto Kielikeskus s.a.) 
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Esiintymisjännityksen taitoa on havaita muodot, joilla oma jännitys ilmenee sekä kyky tun-

nistaa esiintymisjännitys hyödyllisenä resurssina. Siihen lukeutuu myös kyky sallia oma 

esiintymisjännitys ja taito pärjätä sen kanssa. (Jyväskylän yliopisto Kielikeskus s.a.) Tässä 

opinnäytetyössä on oma alalukunsa esiintymisjännitykselle, jossa aihetta tarkastellaan 

hieman laajemmin. 

 

Johdonmukaisen, jaksotetun ja luontaisesti aiheesta toiseen siirtyvän esityksen rakenta-

minen on puheenvuoron taitavaa rakentamista. Puheenvuoron aiheen valikoiminen ylei-

söä kiinnostavaksi sekä kyky avata puheenvuoro mielenkiintoisella tavalla kuuluvat tähän 

osataitoon. Taitavasti rakennettuun puheenvuoroon kuuluu myös osaaminen päättää pu-

heenvuoro ajallaan vaikkapa puheenvuoron tiivistelmään. (Jyväskylän yliopisto Kielikes-

kus s.a.) 

 

Kielikompassi (Jyväskylän yliopisto Kielikeskus s.a.) sisällyttää vuorovaikutuksen osatai-

toon myös kontaktin ja kohdentamisen taidot. Tähän osataitojen nippuun lukeutuu kyky 

ilmaista kontaktia kehon eleillä, kuten katseella, kehon asennoilla ja esiintyjän sijainnilla. 

Taitavaa vuorovaikutusta on myös kyky herättää yleisön kuuntelumotivaatio sekä taito pi-

tää se yllä. Taidokasta vuorovaikutusta on myös esityksen kokoaminen yleisön mukaisesti 

esimerkiksi muodostamalla esitys ja valikoimalla siinä käytettävät sanat yleisölle sopivalla 

tavalla. (Jyväskylän yliopisto Kielikeskus s.a.) 

 

Yksi esiintymistaitojen osataito on puheenvuoron sisällön luominen. Tähän taitoon lukeu-

tuu kyky valikoida puheenvuoron sisältö järkevästi, sekä nostaa esiin keskeisiä näkökul-

mia. Siihen kuuluu myös kyky perustella vakuuttavasti ja riittävän monitahoisesti. Taido-

kasta sisällön luomista on myös taito havainnollistaa puheenvuoroa monipuolisesti hyö-

dyntämällä sekä verbaalisia että nonverbaalisia menetelmiä. Taitavaa sisällön luomista on 

myös kyky voida muokata sisältöä tilanteiden mukaan esimerkiksi lisäämällä siihen jotakin 

tai jättämällä siitä jotakin pois. (Jyväskylän yliopisto Kielikeskus s.a.) 

 

Taitava esiintyjä omaa taidon luoda vaikutelmaa ulkoista olemusta hyödyntäen esimer-

kiksi vaatteilla, asusteilla ja kehonmuokkauksella. Vaikutelman luomisen taitoon lukeutuu 

myös kyky eritellä nonverbaalisen viestinnän merkitystä vaikutelman muodostumisessa. 

Vaikutelmaan vaikuttavaa sanatonta viestintää on esimerkiksi taitava äänen ja kehonkie-

len käyttö. Esiintyjän kiinnostuneisuus ja innostuneisuus on osa taitavaa vaikutelman tuot-

tamista: näin osoitetaan kiinnostusta esitettävään asiaan. Kyvykäs esiintyjä osaa eritellä 

myös havainnollistamiskeinojen valitsemisen vaikutelmien muodostumiseen. Havainnollis-

tamiskeinoja ovat esimerkiksi kuvat ja esineet. 

(Jyväskylän yliopisto Kielikeskus s.a.) 
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2.1.1 Vaikuttava ja vakuuttava esiintyminen 

Esiintyjän ennakkomaine on sidoksissa siihen, minkälaiset mahdollisuudet esiintyjällä on 

vaikuttaa yleisöönsä. Se koostuu esiintyjän aiemmista teoista, asiantuntevuudesta ja siitä, 

mihin sosiaalisiin ryhmiin hän kuuluu. Esiintyjän vakuuttavuutta ja uskottavuutta on nykyai-

kana tutkisteltu esiintyjän ulkoisen olemuksen ja käyttäytymisen näkökulmasta. Esiintyjän 

vakuuttavuus ja hänen käyttäytymisensä nivoutuvat yhteen myös vakiintuneissa käsityk-

sissä. Ennakkomaine, sosiaaliset ryhmät, ulkoinen olemus, pätevyys ja esiintyjän käyttäy-

tyminen ovat tekijöitä, jotka säätävät esiintyjän potentiaalia vaikuttaa yleisöönsä. (Kallio 

2006, 65–66.) 

 

Puhuessaan vaikuttamisen välineistä Mustakallio (2014, 13) viittaa teoksessaan kreikka-

laisen filosofin, Aristoteleen, Retoriikkaan. Retoriikassa Aristoteles jakaa vaikuttamisen 

keinot kolmeen osaan, jotka ovat ethos, pathos ja logos. Ethoksella tarkoitetaan esiintyjän 

vakuuttavuutta ja sitä, miten yleisö esiintyjän kokee: onko hän esimerkiksi luotettava tai 

ystävällinen. Pathoksella tarkoitetaan tunnevaikutusta -  kun esitys aiheuttaa yleisössä 

tunnereaktion, on kyseessä pathos. Logoksella taas tarkoitetaan esityksen järkiargument-

teja. Näitä ovat omaa kantaa tukevat väitteet, eriävän kannan vesittäminen sekä peruste-

lut, jotka tukevat näitä väitteitä.  

 

Mustakallion mukaan (2014, 14–15) ethosta työstetään heti esityksen alkumetreillä, jolloin 

yleisö muodostaa mielipiteensä esiintyjästä. Ethoksen jälkeen on vuorossa logos. Vaikka 

esityksen alku ethoksineen menisi hyvin, on esityksen sisällettävä myös järkiargument-

teja, sillä ilman niitä on vaikeaa saada muutosta syntymään. Ethoksen korostuessa esityk-

sen alussa ja logoksen sen keskellä, korostuu pathos esityksen loppupuolella. Pathoksen 

tarkoitus on tunteisiin vaikuttamalla luoda esityksestä mieliinpainuva kokemus. Mustakal-

lion (2014, 14) mukaan ethos, pathos ja logos ovat vaikuttamisen välineinä käytännöllisiä 

niin omia esityksiä suunnitellessa, kuin toisten esityksiä tarkastellessa. Retoriikan perus-

käsitteistönä niiden tunnistaminen on myös eduksi jokaiselle esiintyjälle.  

 

Lundberg (2003, 236–237) esittää, kuinka yhdysvaltalaiset kokeet osoittavat, että ihmiset 

ovat taipuvaisempia seuraamaan pukuun sonnustautunutta miestä kuin farkkuhousuista 

miestä. Puku viesti kokeissa olleille auktoriteetista, ja siihen pukeutunut mies vaikutti hei-

dän silmissään asiantuntijalta. Pukumies saattaa olla uskottavampi jopa ajokortitta, vaikka 

farkkuihin sonnustautunut mies työskentelisi liikennepoliisina. Lundberg (2003, 237) ke-

hottaa esiintyjää antamaan esitykselle koko vaikutusvaltansa ja auktoriteettinsa: jotta voi 

olla vakuuttava esiintyjä, täytyy myös olla uskottava. Uskottavuuden tavoittamiseksi esiin-

tyjän täytyy olla luotettava ja puhua totta. Vaikutusvaltaa ja auktoriteettia esitykseen saa 

esimerkiksi esittämällä faktatietoa, ammentamalla luotettavista lähteistä, käyttämällä kieltä 
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ja valitsemalla esitykselle kiinnostavan aiheen. Vakuuttavalla esiintyjällä on myös tarjota 

ongelmatilanteisiin ratkaisuvaihtoehtoja ja -ehdotuksia, koska yleisön keskuudesta löytyy 

aina henkilöitä, jotka eivät pidä tarjottua vaihtoehtoa hyvänä. (Lundberg 2003, 236–237.) 

 

Kallio (2006, 7–8) määrittelee hyvän, vakuuttavan esiintymisen muun muassa 4R-tekijöi-

den avulla. 4R on lyhenne neljästä ominaisuudesta, jotka ovat ryhdikkyys, rauhallisuus, 

rentous ja rohkeus. Ryhdikkyys muodostaa vaikutelman esiintyjästä, joka pitää sanansa; 

siis toisin sanoen syntyy vakuuttavuuden vaikutelma. Ryhdikäs asento vaikuttaa puhujan 

osalta myös äänen tuottamiseen. Esiintyjän rauhallisuus viestii yleisölle, että esiintyjä on 

keskittynyt. Se viestii myös, että esiintyjä taitaa asiansa, ja että hänellä on esiintyminen 

hallinnassa: puhuja pystyy esiintymään rauhallisesti, kun hän on selvillä esityksensä ai-

heesta ja on valmistautunut tilaisuuteen. Rennosti esiintyvä henkilö viestii yleisölle, että 

hän viihtyy tilanteessa. Rennon esiintymisen myötä myös yleisön on helpompi keskittyä 

aiheeseen ilman turhan kriittistä asennetta. Mielen ja kehon rentous ovat myös hyödyksi 

esiintyjälle: esiintymistilanne rentoutuu ja puheen tuottaminen sekä kehonhallinta helpot-

tuu. Rohkeus vapauttaa esiintyjän normeista: hän voi esiintyä niitä noudattamatta. Rohkea 

esiintyminen ei kuitenkaan ole liiallista, vaan pohjautuu hyvään harkintaan ja kanttiin altis-

taa itsensä yleisön kritiikille. Se kutsuu yleisön vuorovaikutukseen ja sallii yleisön erimieli-

syyden. (Kallio 2006, 7–8.) 

 

2.1.2 Kehonkielen merkitys 

Ihmiset muodostavat mielipiteensä toisista ihmisistä heidän kehonkielensä perusteella. Ne 

vaikuttavat muun muassa siihen, kuka palkataan ja ketä pyydetään treffeille. Näillä kehon-

kielestä muodostetuilla käsityksillä voi siis olla suuri rooli tärkeiden elämäntapahtumien 

muodostumisessa. Ihmisillä on taipumus muodostaa mielipide toisen pätevyydestä tai 

osaamisesta sen perusteella, pitävätkö he tästä ihmisestä. Esimerkkinä Cuddy (2012) 

mainitsee tutkimuksen, jossa kävi ilmi, että Yhdysvaltain senaatin ja kuvernöörikisan lop-

putulokset voidaan ennustaa 70-prosenttisesti yhden sekunnin kestoisen ehdokkaiden 

kasvojen arvostelun perusteella. (Cuddy kesäkuu 2012, 01:50–03:01 min.) 

 

Usein unohtuu, että myös omalla kehonkielellämme on vaikutusta siihen, mitä ajatte-

lemme itsestämme. On näyttöä siitä, että ihminen voi vaikuttaa tunteisiinsa teeskentele-

mällä. Esimerkiksi jos ihminen pakottaa itsensä hymyilemään, hän alkaa myös tuntea it-

sensä iloiseksi. Tämä sama vaikutus tulee, mikäli kehonkielellä teeskennellään voima-

kasta: ihminen alkaa todennäköisemmin myös tuntemaan itsensä voimakkaaksi. Cuddyn 

(2012) esittämässä tutkimuksessa osoitettiin, että kehon asennolla on vaikutusta kehon 

testosteroni- ja kortisolituotantoon. Testosteroni tunnetaan dominanssihormonina ja kor-

tisoli stressihormonina. Tutkimuksessa koehenkilöille osoitettiin asento, jossa heidän piti 
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olla kaksi minuuttia, ja heiltä kyseltiin, kuinka voimakkaaksi he itsensä tuntevat. Koehenki-

löiden testosteroni- ja kortisolitasoja seurattiin tutkimuksen aikana. Dominoivassa asen-

nossa olevilla ihmisillä testosteronituotanto kasvoi noin 20 prosenttia, ja heidän kortisolita-

sonsa laskivat noin 25 prosentilla. Alistuneessa asennossa olevilla testosteronitaso laski 

noin 10 prosentilla, ja heidän kortisolitasonsa nousivat noin 15 prosentilla. Tutkimuksen 

perusteella siis voidaan sanoa, että oma kehonkieli vaikuttaa siihen, mitä ihminen ajatte-

lee itsestään ja miten ihminen kokee itsensä. (Cuddy kesäkuu 2012, 03:14–12:27 min.) 

 

Cuddyn kesäkuussa 2012 esittämä tutkimus on myös kyseenalaistettu. Ylen Valheenpal-

jastaja-sarjan artikkelissa toimittaja Johanna Vehkoo kirjoittaa, että Cuddyn esittämää tut-

kimusta ei olla kyetty toistamaan. Tätä ilmiötä kutsutaan toistettavuuskriisiksi. Koska tutki-

musta ei olla onnistuttu toistamaan, ei tutkimus voi tieteen näkökulmasta olla luotettava. 

(Vehkoo 25.10.2022.) 

 

2.1.3 Karisma 

Takala (2013, 243) kuvailee karisman olevan harvalla oleva piirre, joka koostuu poikkeuk-

sellisen viehätysvoiman ja vetovoimaisen ulkomuodon ja/tai persoonallisuuden yhdistel-

mästä. Takalan mukaan tällaisella henkilöllä on myös syntymässä saatu, varsin vakuut-

tava tyyli ottaa yhteys muihin ihmisiin. Takala tiivistää karsiman tarkoittavan tavallisesti tai-

toa viehättää ja vaikuttaa muihin ihmisiin. (Takala 2013, 243.) 

 

Kirjallisuudessa on myös esitetty, että karisma ei ole pelkästään synnynnäinen ominai-

suus. Kortesuo (2015, 21) väittää, että karismaa on mahdollista myös oppia. Myös Vi-

hanto (2019, 1–2) on tullut aihetta käsittelevässä opinnäytetyössään siihen tulokseen, että 

ihminen voi lisätä karsimaansa opettelemalla havaitsemaan omia vahvuuksiaan, opettele-

malla tunnistamaan omia tunteitaan sekä työstämällä omaa läsnä olemisen taitoaan. 

 

2.1.4 Esiintymisjännitys 

Esiintymisjännityksestä puhuttaessa voidaan puhua myös viestintäarkuudesta, joka on va-

kiintunut termi puheviestintätieteessä. Viestintäarkuus voi olla johonkin tilanteeseen, hen-

kilöön, ryhmään tai tiettyyn kontekstiin sidonnaista. Kyse voi olla myös henkilön ominai-

suudesta. Tavallisesti jännittäminen on seurausta aiemmista esiintymiskokemuksista.  

On myös esitetty, että viestintäarkuus johtuu arvioiduksi tulemisen pelosta. (University of 

Minnesota s.a.; Jyväskylän yliopisto s.a.) 

 

Myös Almonkari (2006, 109) esittää yhdeksi esiintymisjännityksen syyksi kokemuksen ar-

vioiduksi tulemisesta. Myös yleisön kriittinen asennoituminen saa monet jännittämään. Al-

monkarin mukaan puheviestinnän näkökulmasta esiintymisjännitystä voidaan helpottaa 
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harjoittelemalla esiintymistä, sekä positiivisella palautteella ja onnistumisen kokemuksilla. 

Almonkarin mukaan esiintymistilanteessa tärkeintä ei ole esiintyä virheettömästi, vaan 

saada välitettyä sanoma. (Almonkari 2006, 109–111.) 

 

2.2 Videolla esiintyminen  

Ennen videolla esiintymistä on tärkeää harjoitella esitystä etukäteen. Mikäli kameran 

eteen menee ilman harjoittelua, tekee itselleen karhunpalveluksen: aikaansaadaan pa-

niikki, kun havaitaan, ettei kirjoitettu teksti kuulosta esitettynä luontevalta, tai oman äänen 

kuuleminen pelästyttää. Tämä johtaa osaamattomuuden tunteeseen. Mitä enemmän esi-

tystä harjoittelee, sen luontevampaa puheesta tulee. Harjoittelu tuo lopputulokseen aitou-

den ja helppouden vaikutelmaa. (FutureMarja s.a.; Valote 2021.) 

 

Esityksen sisältö on hyvä sisäistää kunnolla. Esimerkiksi puheeseen valmistautuessa sen 

kirjoitetun sisällön voi lukea moneen otteeseen, ja yrittää pitää se omin sanoin. Halua-

mansa sanoman voi kirjoittaa sellaisena kuin se tajunnasta tulee, editoida sitä, jos tarvetta 

on, ja alkaa puhumaan sitä ääneen ilman, että sitä vielä kuvaa. Mikäli kuvaustilanteessa 

tarvitsee muistiinpanoja, on hyvä asetella ne siten, että niistä voi vilkuilematta luntata. Ne 

voidaan kirjoittaa esimerkiksi valkotaululle, jolta muistiinpanot ovat helposti vilkaistavissa. 

(FutureMarja s.a.; Valote 2021; Viestintäopisto 2021.)  

 

Jotta videolla esiintyessä saataisiin vaikutelma siitä, että esiintyjä puhuu vain sen vastaan-

ottajalle, on esitetty, että hyvä keino on kuvitella kameran tilalle esiintyjän suosikkityyppi. 

Tyyppi, joka on yleisössä nyökyttelemässä ja välittämässä kannustusta ja empatiaa. Tä-

män tyypin voi kuvitella tai piirtää; tarkoitus on puhua vain hänelle. Tämä auttaa esiintyjää 

ajattelemaan, että hän tuntee yleisönsä ja tietää kenelle esiintyy. (FutureMarja s.a.) 

 

Videolla esiintyessä on tärkeää, että katsojaan otetaan katsekontakti. Videolla katsekon-

taktin vaikutelman saa, kun katsoo suoraan kameranlinssiin. Katsekontakti kannattaa ot-

taa etenkin, kun aletaan puhumaan yleisölle ja pitää sitä vielä yllä tovin sen jälkeen, kun 

puhuminen on päättynyt. Katsekontaktin pitäminen tekee esiintymisestä paremman ja li-

säksi helpottaa videon editoimista. (Rulla Media 2020.) 

 

Elekielen käyttöä ei tule unohtaa videollakaan esiintymisessä, jotta vältyttäisiin uutistenlu-

kijamaiselta vaikutelmalta. On hyvä antaa kehon ja käsien liikkua; olla eloisa. Mikäli tun-

teita nousee, saavat ne näkyä. Luonnollisemmaksi esiintymisen tekee, mikäli käyttäyty-

mistä ei tietoisesti rajoiteta - lukuun ottamatta häiritseviä maneereja. (Rulla Media 2020.) 
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Rulla Median (2020) mukaan videolla esiintymiseen tottumattomilla on taipumus aloittaa ja 

lopettaa lauseet erilaisilla täytesanoilla, esimerkiksi sanoilla "eli” tai ”ja”. Asiantuntijoille 

hankaluuksia voi sen sijaan tuottaa oletus, että yleisö toivoo mahdollisimman juurtajaksai-

sen esityksen, ja heille voi olla hankalaa puhua ytimekkäästi. Rulla Median (2020) mu-

kaan videolla esiintyessä on kannattavaa puhua ytimekkäästi ja arastelematta. Lauseiden 

päättymiset kannattaa ilmaista selvästi, ja hyödyntää äänenpainoa. (Rulla Media 2020.)  

 

Huomiota kannattaa kiinnittää myös visuaalisuuteen, kuten esiintyjän pukeutumiseen, vi-

deon taustaan, esteettisyyteen ynnä muihin asioihin, jotka näkyvät videolla. FutureMarja 

(s.a.) esittää, että voidaan esimerkiksi valita väri, joka yhdistetään esiintyjään, ja käyttää 

sitä esimerkiksi videon taustassa ja esiintyjän pukeutumisessa. FutureMarjan (2020) mu-

kaan on kannattavaa ajatella, että tehtävä video voi jäädä ainoaksi kohtaamiseksi sen 

yleisön kanssa. Mikäli on toivottavaa, että kohtaaminen ei jää ainoaksi, on videoon syytä 

panostaa. (FutureMarja s.a.) 

 

Aihealueen julkaisuissa on esitetty, että videolle kannattaa laittautua siten, että tuntee 

näyttävänsä ammattitaitoiselta ja edustavalta. Vaatteet kannattaa valita niin, että ne ovat 

mukavia ja istuvia, ja että ne vahvistavat sitä viestiä, jota välitetään. Valkoista ja mustaa 

väriä kannattaa välttää, ja sinisen ja vihreän sävyjä suosia. Myös esimerkiksi raidallinen 

asu saattaa luoda vilistämisen illuusion. Kasvojen läheisyyteen laitettavia asusteita, kuten 

koruja ja huiveja, kannattaa käyttää maltillisesti. (FutureMarja s.a.; Rask 2018; Viestintä-

toimisto 2021.)  
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3 Video-CV 

Tässä osiossa avaan käsitettä video-CV ja kerron, millainen on hyvä video-CV. Lisäksi 

kerron, millä keinoilla omaa osaamistaan voi tuoda esiin video-CV:n avulla. Lopuksi sum-

maan, millä tavoin omaa osaamistaan voi havainnoida.  

 

3.1 Mikä on video-CV 

Videoiden kuvaaminen on kasvava trendi, ja se on löytänyt tiensä myös työnhaun pariin: 

video-CV on tullut perinteisen työhakemuksen vierelle. Video-CV, toiselta nimeltään vi-

deomuotoinen ansioluettelo, on moderni keino tuoda ilmi omaa osaamistaan sekä taus-

toittaa omaa työ- ja koulutushistoriaa. Sitä ei ole tarkoitettu korvaamaan perinteistä CV:tä, 

vaan pikemminkin tukemaan sitä. Video-CV auttaa erottumaan lukuisten työnhakijoiden 

seasta, sillä videolla saa paremmin rekrytoijien huomion. Tyyliltään se on vapaamuotoinen 

ja pituudeltaan noin minuutin mittainen. (Ukko 2018; Oikotie 2021.)  

 

Video-CV:n ydin on esitellä työnhakijan persoonallisuutta, sekä avustaa hakijaa olemaan 

rekrytoijille paremmin muistettavissa. Se antaa myös tilaisuuden demonstroida hakijan 

esittelytaitoja. Video-CV:n lähettämisestä voidaan myös päätellä hakijan rohkeutta sekä 

motivaatiota haettuun tehtävään. Video-CV saattaa olla apu hakijalle, joka on hyvä esiin-

tyjä, mutta ei niin vahva kirjoittaja. Video-CV:tä tehdessä on hyvä muistaa, että myös huo-

nolla videolla jää ihmisten mieliin, tosin epäedustavassa mielessä. (Aamulehti 2016; Ukko 

2018.) 

 

Aihealueen julkaisuissa on myös esitetty, että video-CV ei esittele työnhakijan persoonalli-

suutta perinteistä ansioluetteloa enempää. Tähän vaikuttaa esimerkiksi se, että hakijan on 

mahdollista säädellä, mitä hän tuo videossa itsestään esiin. Tämä tekee persoonallisuus-

päätelmien tekemisestä hankalaa. (Apers & Derous 2017, 16–18.) 

 

Lisäksi on esitetty, että videomuotoisten ansioluetteloiden yleistyminen on herättänyt 

huolta työnhakijoiden syrjimisestä. Monet yritykset ovat ponnistelleet poistaakseen tavalli-

sista ansioluetteloista syrjintää mahdollistavia tekijöitä, kuten hakijoiden valokuvia ja ni-

miä. Video-CV:n trendin koetaan olevan vastoin näitä ponnisteluja. (Janin 2021.) 
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3.2 Millainen on hyvä video 

Ukkon (2018) mukaan olisi optimaalista, jos jokaista haettavaa työpaikkaa kohden tehtäi-

siin oma video-CV. Mikäli tämä ei ole mahdollista, on Ukkon (2018) mukaan kannattavaa 

tehdä video, joka soveltuu hyvin useamman työtehtävän hakemiseen. Kuitenkin video-

CV:n pitäisi aina olla kohdistettu juuri siihen tehtävään, johon ollaan hakemassa. Ukko 

(2018) esittää, että haettava tehtävä määrittelee, mitä videolla tuodaan esille ja esimer-

kiksi sen, minkälaiset vaatteet hakijalla on päällä. Videolla täytyy ottaa tämä huomioon, 

mikäli haetaan monen eri toimialan töitä. (Ukko 2018.) 

 

Video-CV:n tekemiseen on hyvä varata riittävästi aikaa. Ennen kuvaamista videota kan-

nattaa hioa, ja kirjoittaa sille käsikirjoitus. Siinä voi olla jopa vuorosanoja, mutta ne on 

osattava videolla ulkoa, jotta vaikutelma luontevuudesta säilyisi. Puhetta on hyvä harjoi-

tella etukäteen kameran edessä. Tällä tavoin maneerit tulevat huomatuksi ja voidaan kiin-

nittää huomiota seikkoihin, joista ei mahdollisesti oltu tietoisia. (Ukko 2018.) 

 

Video-CV:n suositeltu pituus on likimäärin 1 minuutti. Huomiota kannattaa erityisesti kiin-

nittää ensivaikutelman tekemiseen: 10 ensimmäistä sekuntia sanelee, jaksaako katsoja 

katsoa videon kokonaan. Video-cv olisi hyvä kuvata yhdellä otolla. Mikäli hakija kykenee 

keskeytyksettä kertomaan itsestään luontevasti, antaa se hänestä hyvän kuvan. Katkonai-

nen video taas ei anna vaikutelmaa hyvistä esiintymistaidoista. (Ukko 2018; Monster s.a.) 

 

Tärkeintä on, että hakija onnistuu video-CV:llä tuomaan persoonaansa hyvin esille, sekä 

muodostamaan itsestään vaikutelman iloisuudesta ja positiivisuudesta. Tärkeintä esiinty-

misessä on, että 1. puhe on osoitettu suoraan sille, joka videon katsoo 2. puhetta ei lueta 

paperista 3. videolla ei vilkuilla ympäristöä 4. esiintyjä on rento ja hymyilevä, jos hymyily 

tuntuu luontevalta 5. esiintyjä kantaa itsensä ryhdikkäästi. Myös esiintymisen on hyvä olla 

luontevaa, vaikka video-CV:llä esiintyminen tuntuisi luonnottomalta. Video-CV:llä on kan-

nattavaa antaa itsestään vaikutelma, että tietää mistä puhuu. Tämä onnistuu, mikäli on 

harjoitellut sanottavansa hyvin. Videon sisällön pitäisi koostua niistä asioista, jotka hakija 

kokee tärkeimpinä tuoda esille. Video-CV:n ei tarvitse olla lyhennelmä perinteisestä ansio-

luettelosta, vaan sillä voi kertoa vaikkapa omista harrastuksista, mikäli ne auttavat kuvaa-

maan hakijan persoonaa. (Ukko 2018; Monster s.a.) 
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3.3 Kuvaamisessa huomioitavat asiat 

Kuvauspaikka on hyvä valita siten, että valaistus ja tausta ovat ihanteellisia. Valaistuksena 

luonnonvalo on optimaalisin sen neutraaliuden vuoksi. Tausta olisi hyvä valikoida niin, että 

se olisi liikenteetön ja hälytön. Näin katsojat keskittyvät esiintyjään, ja mahdollinen editoin-

tikin helpottuu. Kuvaamiseen ei tarvita ammattilaistason kameraa, vaan siihen riittää nyky-

aikainen puhelin. (Ukko 2018.) 

 

Viimeiseksi videosta on hyvä editoida pois ne osuudet, jossa kamera asetetaan käyntiin 

tai kun se käydään videon päätteeksi sammuttamassa. Videon värejä voi muokata hie-

man, mutta suodattimia ei ole hyvä käyttää. On kannattavaa katsottaa video-CV muilla ih-

misillä, ja kysyä heiltä palautetta. On mahdollista, että joku muu huomaa videolla sellaista, 

mitä itse ei huomaa. Tämän jälkeen on suositeltavaa ladata video-CV videopalveluun, esi-

merkiksi YouTubeen, koska videon lähettäminen liitteenä ei ole kannattavaa videotiedos-

tojen suuren koon vuoksi. YouTubessa on mahdollista säätää niin, että vain videoon linkin 

saaneet pääsevät katselemaan videota. Linkki voidaan liittää työhakemukseen. (Ukko 

2018.) 

 

3.4 Oman osaamisen havainnointi 

Koska osaaminen on ihmiskohtaista, on osaamisen käsitettä Ketamon, Ollilan ja Paason 

(2022, 8) mukaan hankalaa selittää täsmällisesti. Osaaminen ei ole synonyymi työkoke-

mukselle tai tutkinnolle. Se muodostuu mm. ihmisen omista kokemuksista ja asenteista, 

sekä hänen tiedoistansa ja taidoistansa. Osaamista voi olla vaikeaa tunnistaa. Koulutuk-

sella hankittu osaaminen osataan tunnistaa, mutta muu osaaminen, kuten hiljainen tieto, 

jää monesti tunnistamatta. Oman osaamisen tunnistamista voi Ketamon ym. (Ketamo ym. 

2022, 8–11) mukaan parantaa vahvistamalla osaamisidentiteettiään: se muodostuu toimi-

malla erityyppisissä yhteisöissä ja ympäristöissä, oppimalla ja osaamistaan tarkastele-

malla. (Ketamo ym. 2022, 8–11.) 

 

Tässä opinnäytetyössä sovellan Pirjo Ojanperän kehittämää 3x3x3-kuviota workshopini 

osallistujien osaamisen havainnointiin. Åbergin (2000, 131) mukaan 3x3x3-kuviota hyö-

dyntämällä tarkasteltiin huoltoasemaketjun liikeideaa. Aluksi määriteltiin kolme menestys-

tekijää: 1. tuote 2. palvelu ja 3. miljöö. Jokainen edellä mainittu menestystekijä tarkennet-

tiin vielä kolmeen osioon. Esimerkiksi menestystekijä ”tuote” tarkennettiin 1. kahvin 2. lei-

vonnaisten ja 3. ruoan osioihin. Määrittelyä syvennettiin tarkentamalla nämä kolme edellä 

mainittuakin osiosta vielä kolmeen osioon. Esimerkiksi kahvin osiota syvennettiin määritte-

lemällä, että 1. kahvin täytyy olla tietyn merkkistä 2. se täytyy olla tehty tuoreista pavuista 

ja 3. tarjoiltava kahvi ei saa olla ollut puolta tuntia kauempaa pannussa. Tällä tavalla huol-

toasemaketjun liikestrategia pystyttiin esittämään yhdellä kuviolla. (Åberg 2000, 131–132.) 
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Sovellan 3x3x3-kuviota pyytämällä workshopini osallistujia määrittelemään omaa osaa-

mistaan samalla tavalla kuin edellä kuvatussa huoltoasemaketju-esimerkissä liikeideaa oli 

määritelty. Ensiksi osallistujat määrittelevät kolme keskeisintä osaamisaluettaan, ja tar-

kentavat ne vielä kolmeen osioon. Tämän jälkeen he tarkentavat vielä jokaisen näistä osi-

oista kolmeen uuteen osioon.  

 

3.5 Oman osaamisen markkinointi 

Työtä hakiessa tavoitteena on erottua muista hakijoista – positiivisesti. Tietoisuutta itses-

tään ja osaamisestaan on hyvä jakaa. Keinoja oman osaamisen markkinointiin ovat mm. 

itsensä brändääminen ja pitsaaminen. Kun työnhakijalla on hyvä henkilöbrändi, onnistuu 

oman osaamisen markkinointi tehokkaasti esimerkiksi pitsaamalla. (Kurvinen, Laine, Tol-

vanen 2017; Työnhakijanaverkossa s.a.) 

 

3.5.1 Henkilöbrändääminen 

Brändillä tarkoitetaan henkilöä, yritystä tai tuotetta, jolla on mittava tunnettuus, joka on tul-

lut esimerkiksi markkinoinnilla. Henkilöbrändäyksen määritelmä on muuttunut viimeisen 

15 vuoden aikana. Vuosia sitten se oli yrityksen johto, jota brändättiin yrityksen keulaku-

vaksi tuotteidensa oheen. Muutos alkoi tapahtua, kun johdon lisäksi myös muut yrityksen 

työntekijät ryhtyivät epävirallisesti puhumaan työnantajayrityksestään ja sen tuotteista, 

sekä siitä millainen rooli heillä työpaikallaan on ja millaista heidän asiantuntijuutensa on. 

Näin muun muassa erilaisten sosiaalisen median alustojen, kuten Facebookin ja LinkedI-

nin, avulla ihmisistä on tullut työnantajiaan uskottavampia viestijöitä. Ihmiset haluavat olla 

vuorovaikutuksessa oikeiden ihmisten kanssa yritysten sijaan. Ihmiset uskovat mieluusti 

henkilöitä, joihin he voivat samaistua ja joihin he luottavat. (Kurvinen, Laine & Tolvanen 

2017, 13–15.) 

 

Oikein rakennettu ja hyödynnetty henkilöbrändi voi olla henkilön tärkein omaisuuserä. 

Brändiä saa kasvatettua, kun omaa osaamistaan jakaa: tieto sinusta osaamisinesi kiirii, ja 

siitä poikineesta puheesta myös oma ymmärrys sekä osaaminen kasvaa. Jokaiselle ha-

luavalle löytyy sopiva kanava ja keino jakaa asiantuntijuuttaan. Kun henkilöbrändiä ale-

taan rakentamaan, on brändin arvo lähes nollassa. Sen voi silti ottaa käyttöön ja alkaa jär-

jestelmällisesti suunnittelemaan seuraavaa liikettä kohti sitä, että brändiarvo on mitattavaa 

arvoa, joka yhteistoimintaneuvottelujen iskiessä työpaikalle huipentuu työelämän tapahtu-

miin, kuten saatuihin työtarjouksiin tai säilytettyyn työpaikkaan. Henkilöbrändiä rakennet-

taessa on hyvä muistaa, että myös osaamattomuuden maine voi kasvaa samaan tapaan 

kuin tunnettuus osaamisestasi. (Kurvinen, Laine & Tolvanen 2017, 18–20.) 
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Henkilöbrändiä suunnitellessa on hyvä pohtia omia arvoja. Onko esimerkiksi työ arvojär-

jestyksen kärjessä? Arvottaako työssä korkeammalle menestymisen vai esimerkillisyy-

den? Eletäänkö arjessa ilmoitettujen arvojen mukaisesti? On kannattavaa määritellä omat, 

todelliset arvonsa, jonka mukaan toimii silloinkin, kun kukaan ei ole näkemässä.  

Myös omaa minäkuvaa kannattaa pohtia. Minäkuvan laita selviää, kun pohditaan itsensä 

esittelyn sujumista; onko olo kotoisa, vai tuottaako esittelytilanne häpeää? Huono minä-

kuva voi toimia esteenä, kun omista taidoista ei rohjeta kertoa. Sillä, kuinka itsensä näkee, 

on paljon vaikutusta siihen, kuinka itsestään kykenee kertomaan muille. Huonolla minäku-

valla varustettu ihminen ei ole helposti tunnista omia vahvuuksiaan tai heikkouksiaan. 

Tästä muodostuu menestymistä estävä kainostelun kehä. Omaa minäkuvaa voi pohdis-

kella kirjoittamalla ylös itseään kuvaavia adjektiiveja sekä adjektiiveja, joiden ei koe ku-

vaavan itseään. Intohimojen selvittämiseksi kannattaa kirjoittaa ylös asioita, joita pitää elä-

mässä arvokkaimpana. On hyvä puhua näistä toisten ihmisten kanssa: ovatko muut sa-

maa mieltä? (Kurvinen, Laine & Tolvanen 2017, 43–54.) 

 

Brändiä luonnostellessa on tarpeellista tarkastella omia unelmiaan: mistä unelmoi, missä 

haluaa menestyä? Toteuttaako unelma minäkuvaa? Identiteetti voi olla unelman mahdol-

listaja tai sen rajoittaja: mikäli unelma ei sovi minäkuvaan, se voi jäädä haaveen tasolle. 

Kun määrittelee unelmansa, saa sitä kautta uuden kosketuspinnan yleisöönsä. Unelmista 

muodostuu tarina, joka saa toisetkin lumoihinsa. (Kurvinen, Laine & Tolvanen 2017, 43–

54.) 

 

Henkilöbrändin suunnitteluun kuuluu omien kilpailuvalttien pohtiminen. Mitä sellaista osaa-

mista itsellä on, jolla erottuu muista? Missä asiassa on - tai tahtoisi olla - poikkeuksellisen 

hyvä? Sopivia ilmauksia omien kilpailuvalttiensa kuvailemiseen voi etsiä tekemällä aihe-

alueen sanastolla hakuja Googlessa. Tällä tavoin löytyy ilmaukset ja sanayhdistelmät, 

joilla alasi osaajat kuvailevat itseään. (Kurvinen, Laine & Tolvanen 2017, 43–54.) 

 

3.5.2 Pitsaaminen 

Termi pitsaaminen pohjautuu englanninkieliselle sanalle pitch, joka tarkoittaa ytimekästä 

myyntipuhetta, mutta myös syöttämistä ja heittämistä. Pitsaamisesta puhutaan, kun esitel-

lään asiakkaalle uutta tuotetta, tai esimerkiksi rahoittajalle uusia ideoita. Pitsaaminen on 

vuorovaikutusta, jonka alussa on tarkoitus saada yleisö kiinnostumaan. Tavallinen pitsaa-

misen keino on nostaa esiin ongelma, johon esittelijällä, hänen edustamallaan yrityksellä 

tai tuotteella on ratkaisu. Tätä keinoa käyttääkseen esittelijän on tunnettava yleisönsä ja 

pohdittava, miksi nimenomaan heitä kiinnostaa esiteltävä ongelma ja siihen tarjottava rat-
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kaisu. Työhaastattelutilannekin on tietynlaista pitsaamista; haastattelija hakee tiettyyn tar-

peeseen työntekijää, jolta odotetaan siihen sopivaa osaamista. Pitsauksessa sen vastaan-

ottaja täytyy saada vakuuttumaan siitä, että esittelijä on sopivin ihminen nappaamaan 

haasteesta kiinni. Asiantuntijoiden mukaan on kaksi tekijää, jonka perusteella ihmiset ar-

vioivat sinua: sen, oletko hyväntahtoinen ja ystävällinen ja sen, pidätkö sovituista asioista 

kiinni. (Ervasti & Turunen 2020, 11–12; Winegar 2017, 31.) 

 

Hyvän pitchin perusrakenne on one-liner, ongelman esittely, ratkaisun esittely, arvon esit-

tely, tiimin esittely, visio sekä call to action ja lopuksi kiitokset. One-liner on ytimekäs tiivis-

telmä esiteltävästä asiasta, esimerkiksi yrityksestä. One-linerin on tarkoitus olla mieleen-

painuva lausahdus, joka herättää yleisön huomion – se voi siis olla liioiteltu tai kohtuuton. 

One-linerin täytyy suuntautua tulevaan, esimerkiksi tavoitteisiin: opiskelija voisi esimer-

kiksi kertoa, missä työssä hän haluaisi olla kaupunkinsa paras. Esiteltävän ongelman täy-

tyy olla tunnistettava ja ratkaistavissa. On hankalaa saada ketään kiinnostumaan, mikäli 

ratkaistavaksi esiteltävää ongelmaa ei nimetä. Ongelmaa voidaan katsoa myös toisesta 

näkökulmasta kutsumalla sitä tarpeeksi. Tällöin esitellään tarve, jota kukaan ei ole vielä 

keksinyt tyydyttää. Mennään alueelle, jota muut eivät ole vielä löytäneet, tai tehdään jo 

olemassa oleva asia muita paremmin. Ongelman tai tarpeen esittelyssä voi liioitella tai 

dramatisoida: tarinankerronta vaikuttaa siihen, miten tosissaan yleisö sen ottaa. Ongel-

man jälkeen esitellään ongelmaan ratkaisu: miten ongelma tehokkaasti ratkaistaan. Tä-

män jälkeen esitellään esitettävän asian, esimerkiksi yrityksen, arvo luvuilla, jotka viestivät 

yrityksen kasvusta ja saaduista sijoituksista. Pitchin perusrakenteeseen kuuluu myös tii-

min esittely, jossa esitellään jäsenten ammattitaitoa, taustoja ja vahvuuksia sekä tiimin ky-

kyä viedä työ maaliviivalle asti. Tällä viestitään luotettavuutta. Visio ja call to action -

osassa esitellään visio, ja ilmaistaan kutsu toimintaan (call to action). Pitsaus päätetään 

kiitokseen. Lopetuksen täytyy olla selkeä. Tällöin yleisö tietää, että nyt voi antaa aplodit 

sekä esittää kysymyksiä. (Ervasti & Turunen 2020, 15–27.) 

 

Pitsauksessa esiintymistaidoilla on merkitystä; monesti se vaikuttaa lopputulokseen jopa 

yhtä paljon kuin esityksen sisältö. Tämä on havaittavissa kasvuyrityksissä: menestyneim-

mät yritykset ovat usein sellaisia, joiden johdossa on henkilö, joka on taitava esiintymään. 

Pitsausta suunnitellessa on hyvä pitää mielessä, että on olemassa hyvin paljon ideoita, ja 

sen vuoksi on tärkeää, että esitys on omaperäinen: tavallisesta poikkeava esiintyminen 

painuu suuremmalla todennäköisyydellä katsojan muistiin. Pitsausta on paras harjoitella 

yleisön edessä. Harjoittelemisen voi aloittaa esimerkiksi esittämällä pitchin itselleen peilin 

edessä tai esittämällä sen ystävälle. Kaikenlaista aiempaa esiintymiskokemusta, kuten 

vaikkapa kuorossa laulamista, voi hyödyntää pitsauksen harjoittelemisessa. (Ervasti & Tu-

runen 2020, 11–12.) 
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4 Workshop 

Tässä osiossa avaan ensimmäiseksi käsitteen workshop: mikä se on, mitä se on ja mitä 

se ei ole. Käsitteen selkeyttämisen jälkeen siirryn käsittelemään opinnäytetyöni workshop-

osuuden suunnitteluprosessia. Siinä selostan muun muassa, millä tavalla vetämäni 

workshop on suunniteltu, mitä menetelmiä suunnittelussa on hyödynnetty ja miksi. Tämän 

osion viimeisessä kohdassa kuvailen workshopin toteutusprosessia, eli raportoin toteutu-

neen workshopin vaiheet ja tapahtumat.   

 

4.1 Mikä on workshop 

Workshop on järjestelmällinen, jäsennelty tilaisuus, jossa osallistujat saadaan tekemään 

yhteistyötä ilman yleisimpiä tiimityöskentelyn kompastuskiviä, kuten esimerkiksi erilaisia 

työskentelytyylejä tai tiiminvälisiä valtasuhteita. Usein workshopeilla saadaan aikaan tu-

loksia, joita yksilötyöskentelyllä tai tavanomaisessa palaverissa ei muodostu. Worksho-

peja käytetään etenkin silloin, kun halutaan yhdistää eri ammattiryhmien osaamista.  

(AJ&Smart s.a.; Yle 2015.) 

 

Workshopissa yksi fasilitaattori ohjaa osallistujia tehtävien tekemisessä, jotka ovat toi-

siinsa johdonmukaisesti kytkeytyviä ja usein fasilitaattorin itse nimeämiä. Workshopin 

työskentelyote on enemmän improvisaatiomainen kuin tiettyä kaavaa noudattava. 

Workshopilla on aina tavoite. Tavoitteena voi olla esimerkiksi ideointi tai tietyn ongelman 

ratkaiseminen. Workshopin päättyessä päästään aina selkeään lopputulemaan tai jatko-

suunnitemaan. (AJ&Smart 6.1.2022, 1:17–3:15.) 

 

Kestoltaan workshop voi olla hyvinkin lyhyt, esimerkiksi 15-minuuttinen, tilaisuus. Kesto 

voi olla mikä vaan, mutta workshopin ei tarvitse olla usean päivän tai tunnin rupeama, 

jonka suunnitteluun on käytetty hurjasti aikaa. On tarpeellista kuitenkin suunnitella 

workshopin kesto ja aikataulu hyvin ennen workshopin järjestämistä. Mikäli aikataulutus ja 

rakenne eivät ole kunnossa, saattaa ideointi alkaa kiertämään kehää, tai ideointi saattaa 

keskittyä johonkin epäolennaiseen. Aikatauluun on hyvä laskea mukaan lisäaikaa esimer-

kiksi kysymysten tai työskentelyn taukoamisen varalle. (AJ&Smart 6.1.2022, 2:14–2:38; 

Palvelupolkuja 2018.) 
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4.1.1 Aloittaminen 

Workshopin alussa on hyvä esitellä osallistujat toisillensa. Beagrien (2004) mukaan 

alussa on myös hyvä kertoa, mitä workshopilla tavoitellaan ja mistä se koostuu. Myös Kin-

nusen ja Keräsen (9.6.2022, 22:20–22:40) mukaan ennen työskentelyn aloittamista on 

hyvä selventää osallistujille, miksi työskentelemään on kokoonnuttu. (Beagrie 2004; Kin-

nunen & Keränen 9.6.2022, 22:20–22:40.) 

 

Beagrien mukaan (2004) workshop kannattaa aloittaa nk. icebreakerillä. Myös AJ&Smart 

(s.a.) suosittelee samaa: yrityksen mukaan hyvä workshop alkaa icebreakerillä. Icebrea-

kerin tarkoitus on murtaa tilanteen mahdollista jännitystä ja saada osallistujille mukavampi 

olo. Icebreakerinä voi olla esimerkiksi jonkinlainen leikki. (AJ&Smart s.a.; Beagrie 2004.) 

 

4.1.2 Metodit 

Hyödynnettävät metodit valikoituvat tavallisesti teeman mukaan. Monesti on kannattavaa 

hyödyntää useampia tekniikoita, jotta saavutettaisiin paras lopputulos. Workshopin mene-

telmänä voi esimerkiksi olla brainstorming. Fasilitaattorin menetelmävalintaa helpottaa, jos 

hän tuntee osallistujien työskentelytavat. Tämä helpottaa myös prosessin ohjaamista. (In-

nokylä 2020; Palvelupolkuja 2018; Summa & Tuominen 2006; Xamk 2019.) 

 

Brainstormingin, eli suomeksi idea- tai aivoriihen, ajatuksena on synnyttää lyhyessä 

ajassa niin monta ideaa kuin vain on mahdollista. Tähän voi käyttää aikaa viidestä kah-

teenkymmeneen minuuttiin. Tehtävänannon täytyy olla niin selkeä kuin mahdollista, ja sen 

on hyvä olla kirjattuna näkyville. Otollisia toimintaperiaatteita voivat olla esimerkiksi mää-

rään tähtääminen, kritisoimattomuus ja ideoiden jatkojalostaminen. Pyritään siis kerää-

mään suuri määrä ideoita, joita ei kritisoida ja joita jatkojalostetaan. Kerätyt ideat käydään 

läpi, ja pidetään huoli, että kaikki ymmärtävät ne. Ideoita voi tässä vaiheessa lisätä, jatko-

jalostaa tai täydentää keskustelemalla niistä yhdessä. Samoista, samoin muotoilluista ide-

oista voidaan poistaa kaksoiskappale, mutta miltei samanlaiset ideat voidaan asetella tois-

tensa viereen. Ideoiden tarkastelemisen jälkeen on vuorossa niiden tärkeysjärjestykseen 

asettaminen. Kaikista ideoista äänestetään viisi parasta tai viisi toteutettavinta ideaa. Ää-

nestystapoja on monenlaisia, mutta on hyvä käyttää sellaista tapaa, joka ei ohessa tee lis-

taa ideoista, jotka olivat huonoimpia. Sellainen muodostuu esimerkiksi silloin, jos kaikille 

ideoille annetaan pisteitä. Äänestyksen päätyttyä tarkastellaan sen tulokset. Eniten ääniä 

saaneet ideat kirjataan selkeästi erilleen ideoista, jotka eivät saaneet tarpeeksi kanna-

tusta. On hyvä keskustella osallistujien kanssa siitä, ollaanko valituista ideoista samaa 

mieltä. Tästäkin voi halutessaan järjestää äänestyksen: osallistujat voivat ilmoittaa tyyty-

väisyytensä esimerkiksi asteikolla 1–5. (Innokylä 2020.) 
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4.1.3 Yleisimmät virheet 

Yle (2015) listasi sudenkuoppia, joihin workshopeissa yleisesti langetaan. Ensimmäisenä 

listalla on toisten ideoiden suosiminen ja toisten torppaaminen. Kaikki osallistujat eivät ole 

yhtä aktiivisia keskustelijoita, ja tämä kääntyy niiden eduksi, jotka ovat olleet eniten ää-

nessä. Osana ongelmaa ovat mahdolliset omaa asiaansa ajavat osallistujat: on mahdol-

lista, että yksi henkilö alkaa dominoimaan keskustelua, ja yksipuolisesti korostamaan 

omaa ideaansa muiden ideoista piittaamatta. Tällaisesta voi aiheutua tilanne, jossa 

workshopissa tehdyt ratkaisut perustuvat sellaiseen teemaan, joka on alkujaan kiinnosta-

nut vain yhtä osallistujaa. On puolueettoman fasilitaattorin tehtävä ohjata työskentelyä si-

ten, ettei osa ideoista hautaudu äänekkäämmin esitettyjen alle. Näin toimimalla aikaan-

saadaan enemmän avoin ilmapiiri, jossa osallistujilla ei ole tarvetta ajaa asioitaan, vaan 

niistä kyetään keskustelemaan yleisellä tasolla. Ylös kirjatut ideat, jotka käsitellään suulli-

sesti,  tukevat jokaisen idean esille nostamista. (Yle 2015.) 

 

Toisena sudenkuoppana Yle listaa sen, että keskustelun ohjaamisella voidaan haitata tu-

loksia. Workshopien on tarkoitus olla niin avoimia kuin mahdollista, ja niissä kuuluu esittää 

hullunkurisiakin ideoita, joten tiedostamattakin tehty keskustelun ohjaus vaikuttaa tuloksiin 

rajoittavasti. Täten kyselytutkimuksissa esiintyvä ongelma ilmenee myös ryhmäkeskuste-

luissa: vastaus saadaan ainoastaan, jos sitä osataan kysyä. Järjestäjän omat ennakkoaja-

tukset vaikuttavat workshopin lopputulokseen: kysymyksillä ja teemalla saatetaan johda-

tella osallistujien mietteitä ja lausuntoja tietynlaiseen suuntaan. Tämä on yleistä siitä huoli-

matta, että workshopin idea on päinvastainen. Jotta osanottajien ideatyötä ei ohjailtaisi lii-

kaa, on esitystapa ja kysymystenasettelu muotoiltava niin avoimeksi kuin mahdollista. Fa-

silitaattorin on tarpeellista huolehtia, että jokainen pääsee ääneen. Parhain tulos syntyy 

niistä workshopeista, joissa kaikkien osanottajien ideoita ja mielipiteitä oikeasti kuunnel-

laan. Monesti on kannattavampaa, että fasilitaattori jättäytyy pois keskustelusta ja keskit-

tyy pikemminkin fasilitoimaan sitä. Tällä tavalla keskustelu etenee mahdollisimman puolu-

eettomasti. Yhtä aikaa fasilitaattori kykenee havainnoimaan mitkä aiheista ovat sellaisia, 

jotka saavat osallistujat innostumaan. Näistä aiheista voi poikia esimerkiksi uusia teemoja. 

(Yle 2015.) 

 

Kolmantena kuoppana esitellään itsesensuurin iskeminen keskustelijoihin. On mahdol-

lista, että osa keskustelijoista ei esitä ajatuksiaan ääneen, vaikka toiset osallistujat eivät 

suoriltaan torppaisi puheenaiheita. Keskustelija voi myös virheellisesti tulkita toisen eleh-

dinnän torjuvaksi. Jotta taattaisiin paras lopputulos, on osanottajien osattava huomioida 

toisten tunteet. On yleistä, että monelle osanottaminen ryhmäkeskusteluun ei tunnu luon-

tevalta. Jokainen ihminen ei ole ulospäinsuuntautunut heittäytyjä, joka työstää ideoita kuin 

ideoita ennestään tuntemattomien ihmisten parissa. Ei myöskään täydy olla, mutta jotta 
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workshopien sujuminen olisi taattu, pitäisi jokaisen osallistujan mietteet ja ideat saada 

kuulluksi. Tähän kolmanteen kuoppaan linkittyy myös mielipiteiden vääristymät, jotka ai-

heutuvat ryhmäpaineesta. Mikäli suurin osa on eri mieltä kuin yksittäinen osallistuja, on 

hänen hankalaa tuoda oma, eriävä mielipiteensä esiin. Tämä on hankalaa erityisesti, mi-

käli puhe suuntaa sellaisiin aiheisiin, jotka eivät ole jokaiselle osallistujalle tuttua. Ryh-

mässä käytävä keskustelu tarvitsee ilmapiirin, joka on luottavainen. Näin kenenkään ei 

tarvitse jännittää omien epävarmuuksien paljastumista. Monesti itsesensuuri-ilmiötä voi-

daan hillitä pienentämällä ryhmäkokoa. Myös vaikutelma siitä, että osallistujilla on yhtei-

nen tavoite, myötävaikuttaa siihen, että toisten ideoihin suhtautuminen on positiivista ja 

rohkaisevaa. (Yle 2015.) 

 

4.2 Workshopin suunnitteleminen 

Suunnitteleminen kannattaa aloittaa workshopin tarkoituksen määrittämisellä. Tarkoituk-

sen määrittämisen jälkeen voidaan alkaa pohtia, minkä kokoisia työryhmiä muodostetaan 

ja miten paljon vuorovaikutusta workshopissa on. Myös keskeiset osallistujat on määritel-

tävä: on hyvä tavoitella ryhmän monipuolisuutta ottamalla osallistujia eri osaamisalueilta ja 

taustoista. (Beagrie 2004.) 

 

4.2.1 Tarkoituksen määrittely 

Workshopin tavoitteen selkeyttämiseksi, niin itselle kuin osallistujille, on hyvä määrittää 

workshopille selvä teema sekä kysymykset, jotka auttavat ohjailemaan ideointia. Tällaisia 

kysymyksiä voisi olla muun muassa: mitä varten workshop tehdään, ja mikä sen funktio 

on. Mikäli workshopissa ratkotaan jotain tiettyä ongelmaa, on ongelma hyvä asettaa 

”Kuinka”-muotoiseksi kysymykseksi, vaikkapa ”Kuinka tarjoaisimme paremman asiakas-

kokemuksen?”. Näin asettelemalla muodostetaan ilmapiiri, joka innostaa. (Palvelupolkuja 

2018.) 

 

Teemojen on hyvä olla yhtenäisiä ja selkeitä. Näin kaikki ymmärtävät, mihin workshopilla 

pyritään ja kuka sen tuloksista hyötyy Osallistujien ollessa tietoisia teemasta ja sen ol-

lessa heille selvä, on heidän helpompaa sisäistää roolinsa ja tarkoituksensa ideoinnissa. 

Workshopin teeman ei kannata olla liian laaja-alainen, jotta workshopissa pysyttäisiin 

olennaisessa. (Palvelupolkuja 2018.)  
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4.2.2 Työskentelytila 

Workshopin voi pitää minkälaisessa tilassa tahansa. Sopivia paikkoja voi olla esimerkiksi 

julkiset tilat ja ulkoilma. Paikkaa valitessa kannattaa ottaa huomioon, että monesti työpa-

joissa liikutaan. Myös työskentelytilan koko ja järjestys voivat vaikuttaa workshopin loppu-

tulokseen. On hyvä miettiä, onko tilaa mahdollista muovailla työskentelyyn sopivaksi esi-

merkiksi siirtelemällä sen huonekaluja. (Beagrie 2004; Kinnunen & Keränen 9.6.2022, 

4:18–5:53 min.) 

 

4.2.3 Fasilitointi 

Fasilitointi-sana pohjautuu latinan kielen sanaan facil, helppo. Sitä fasilitointi tarkoittaakin; 

jonkun ryhmätoiminnan helpottamista. Keskeistä fasilitoinnissa on, että ryhmälle löyde-

tään sopiva tapa työskennellä. (Kantojärvi 2012, alaluku Fasilitaattori-kollegan alkusanat.) 

 

Fasilitaattorin tehtävä on määritellä workshopin tavoite sekä suunnitella sen sisältö. Fasili-

taattori neutraalisti ohjaa, eli fasilitoi, osallistujia workshopin aikana ja auttaa heitä pääse-

mään tavoitteeseen. Fasilitoinnin pitää tapahtua siten, että fasilitaattori ei vaikuta asiasi-

sältöön. Fasilitaattorin tehtävä on myös huolehtia, että erityyppisten ihmisten osallistumi-

nen työskentelyyn mahdollistuu. Fasilitointia on myös erilaisten toimintatapojen mahdollis-

taminen. (Kantojärvi 2012, alaluku Monimutkaistuva maailma edellyttää uusia tapoja yh-

distää asiantuntemusta; Kinnunen & Keränen 9.6.2022, 7:15–14:32.) 
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5 Esiintyminen video-CV:llä : Workshop ja fasilitointi 

Tässä osiossa kerron, miten suunnittelin ja toteutin opinnäytetyöni toiminnallisen osuuden, 

workshopin. Aloitan kertomalla suunnitteluprosessista, kuten miten olen määritellyt 

workshopini tavoitteen, miten olen valinnut sen osallistujat ja suunnitellut sen sisällön. 

Suunnitteluprosessin avaamisen jälkeen selostan, miten toteutin workshopin: mitä 

workshopissa tehtiin, millaisia ajatuksia osallistujilla heräsi ja mitä havaintoja minulla fasili-

taattorina nousi. 

 

5.1 Suunnitteluprosessi 

Suunnitteluprosessini pohjautuu tähän opinnäytetyöhön keräämääni aineistoon ja käsit-

teistöön. Suunnittelin workshopin pidettäväksi 22.10.2022 klo 14:00-16:00.   

 

5.1.1 Tavoitteen määritteleminen 

Suunnittelemani ja vetämäni workshopin tavoitteena oli keskustelu, pohdinta ja harjoittelu. 

Tavoitteenani oli saada osallistujat osoittamieni tehtävien avulla keskustelemaan ja jaka-

maan ajatuksiaan videolla esiintymisestä, sekä harjoittelemaan video-CV:llä esiintymistä. 

Tavoitteena oli myös, että osallistujat oppisivat esiintymään paremmin video-CV:llä. 

 

5.1.2 Osallistujien valinta 

Kutsuin workshopiin sellaisia osallistujia, joille videolla esiintyminen ei ole erityisen miele-

kästä ja joilla ei ole vielä juurikaan kokemusta video-CV:llä esiintymisestä. Osallistujiksi 

valikoitui tuttavapiiristäni kolme henkilöä, joista jokainen on paraikaa hakemassa uusia 

töitä tai pian aloittamassa uuden työn etsimisen. Kutsuin heidät, koska ajattelin heidän 

mahdollisesti hyötyvän workshopistani eniten vähäisen video-CV:llä esiintymisensä sekä 

työnhakutilanteidensa vuoksi. 

 

Osallistujia kutsun tässä opinnäytetyössä nimillä osallistuja A, osallistuja B ja osallistuja C. 

Osallistuja A on 31-vuotias nainen, osallistuja B on 35-vuotias nainen, ja osallistuja C on 

38-vuotias mies. Osallistujat olivat toisilleen entuudestaan tuttuja. 
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5.1.3 Sisällön valitseminen 

Aihealueen julkaisuista (AJ&Smart s.a.; Beagrie 2004; Innokylä 2020; Palvelupolkuja 

2018; Summa & Tuominen 2006; Xamk 2019) ammentaen, halusin sisällyttää 

workshopiini icebreakerin ja brainstormingia. Lisäksi halusin sisällyttää oman osaamisen 

havainnointia ja esiintymisharjoituksen osana video-CV:llä esiintymisen harjoittelua.  

 

Koska osallistujat olivat toisilleen entuudestaan tuttuja, ei icebreakerin mielestäni kannat-

tanut olla henkilöitä esittelevä leikki. Valitsin icebreakeriksi tehtävän, joka orientoi osallis-

tujia tulevaan: osallistujien tulisi pohtia ensimmäistä esiintymiskertaansa ja kertoa siitä 

muille. 

 

Brainstorming-metodia halusin hyödyntää kahdessa eri tehtävässä: ensimmäisessä osal-

listujien tulisi pohtia ja kuvailla, millainen on hyvä esiintyjä. Osallistujat kirjoittaisivat ajatuk-

sensa lapuille, jotka kiinnitettäisiin yhteiselle kartongille. Toisessa brainstorming-tehtä-

vässä osallistujien tulisi tarkastella, mikä video-CV:llä esiintymisessä tuntuu hankalalta. 

Osallistujat kirjottaisivat ajatuksensa post it -lapuille. Näiden tehtävien tarkoitus olisi val-

mistaa osallistujia workshopin seuraaviin tehtäviin. 

 

Valitsin sisällöksi oman osaamisen havainnoinnin, koska ajattelin sen olevan hyödyllinen 

harjoitus osallistujille. Kuten tämän opinnäytetyön osiossa 3.4 Oman osaamisen markki-

nointi kirjoitin, on työnhakijan hyvä osata erottua muista työnhakijoista markkinoimalla 

omaa osaamistaan (Kurvinen, Laine, Tolvanen 2017; Työnhakijanaverkossa s.a.).  

 

Aihealueen julkaisujen mukaan (Ketamo ym. 2022, 8–11.) oman osaamisen tunnistami-

nen voi olla hankalaa. Harjoituksessa suunnittelin soveltavani Pirjo Ojanperän kehittämää 

3x3x3-kuviota (Åberg 2000, 131–132). Valitsin menetelmäkseni 3x3x3-kuvion, koska ajat-

telen sen soveltuvan myös oman osaamisen tarkasteluun. Tätä harjoitusta osallistujat 

käyttäisivät pohjana workshopin seuraavassa tehtävässä, itsensä esittelemisessä. 

 

Viimeiseksi tehtäväksi suunnittelin tehtävän, jossa osallistujien tulisi workshopin aiempia 

tehtäviä ja keskusteluja hyödyntäen suunnitella lyhyt esittely itsestään. Tämän jälkeen hei-

dän tulisi esitellä itsensä ryhmälle kuvitellen, että he esiintyvät video-CV:llä. Tämän tehtä-

vän tarkoituksena on valmentaa osallistujia video-CV:llä esiintymiseen. Valitsin tällaisen 

harjoituksen, sillä aihealueen julkaisuissa (FutureMarja s.a.; Valote 2021; Viestintäopisto 

2021) on esitetty, että videolla esiintymistä on hyvä harjoitella etukäteen, ja että videolla 

esiintyessä esitettävä asia on osattava sisäistää ja esittää sujuvasti.  

 



23 

 

5.1.4 Tilavalinta 

Valitsin järjestää workshop-tilaisuuden kotonani Helsingissä. Kotonani on tarpeeksi suuret 

tilat pienen tilaisuuden järjestämiseen, joten en nähnyt tarpeelliseksi etsiä toista tilaa 

workshopia varten. Valitsemalla järjestämispaikaksi kotini tiesin myös varmaksi, että tarvit-

taessa työskentelytilassa olisi mahdollista siirrellä huonekaluja ja muokata työskentelytilaa 

työskentelylle sopivaksi. Koti tuntui järkevältä tilavalinnalta myös siksi, että mahdollisten 

aikataulumuutosten vuoksi oli hyvä valita paikka, jonka saatavuus on vakio. Tilavalintaa 

tehdessäni hyödynsin Beagrien (2004) ja Kinnusen & Keräsen (9.6.2022, 4:18–5:53 min) 

oppeja. 

 

5.2 Toteutusprosessi 

Seuraavaksi pääsemme tämän opinnäytetyön toiminnallisen osion, workshopin toteutus-

prosessiin. Seuraavissa osioissa selostan, miten workshop eteni, mitä siellä tehtiin ja min-

kälaisia ajatuksia ja oivalluksia osallistujilla heräsi. Lopuksi avaan omia ajatuksiani fasili-

taattorin näkökulmasta. 

 

5.2.1 Aloitus 

Workshop aloitettiin alkuperäisestä suunnitelmasta poiketen 21.10.2022 klo 14:00. Ajan-

kohtaa muutettiin, sillä yhdelle osallistujalle tuli äkillinen meno 22. päivälle. 

 

Aihealueen aiempiin julkaisuihin (Beagrie 2004; Kinnunen & Keränen 9.6.2022, 22:20–

22:40) perustuen aloitin tilaisuuden toivottamalla osallistujat tervetulleeksi ja selventä-

mällä, miksi olemme kokoontuneet ja mistä päivän ohjelma suurin piirtein koostuu. Lisäksi 

selvensin, mitä workshopilla tavoittelemme.  

 

Kuten Beagrie (2004) ja AJ&Smart (s.a.) esittivät, aloitin workshopini icebreakerillä, jotta 

tilanteen mahdolliset jännitteet murtuisivat. Toisin kuin Beagrie (2004) esitti, en esitellyt 

osallistujia toisilleen. Tämän valinnan tein siksi, koska osallistujat olivat keskenään jo en-

tuudestaan tuttuja.  

 

Koska osallistujat olivat toisilleen entuudestaan tuttuja, en valinnut icebreakeriksi leikkiä, 

jossa osallistujat kertoisivat jotakin itsestään. Sen sijaan halusin icebreakerin liittyvän vah-

vasti workshopin aiheeseen, video-CV:llä esiintymiseen, ja näin auttavan osallistujia virit-

täytymään workshopia varten. Icebreakerinä annoin osallistujille tehtäväksi pohtia omaa 

ensimmäistä esiintymiskertaansa, ja kirjoittaa pääkohdat lapulle: minkälainen esiintymisti-

lanne oli, missä esiintyminen tapahtui ja mitä osallistuja siitä oppi. Tämän jälkeen osallis-

tujat jakoivat kokemuksiaan vuorollaan, ja niistä keskusteltiin ryhmässä.  
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Kuva 1. Osallistuja A:n pohdinnat  

ensimmäisestä esiintymiskerrastaan 

Kuva 2. Osallistuja B:n mietteitä  

ensimmäisestä esiintymiskerrastaan 

Kuva 3. Osallistuja C:n ajatuksia  

ensimmäisestä esiintymiskerrastaan 
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Kuten kuvista on havaittavissa, osallistujien A ja C (Kuva 1.; Kuva 3.) ensimmäiset koke-
mukset esiintymisestä ovat olleet hyvin samankaltaisia: ensimmäinen kokemus esiintymi-
sestä on peruskouluajoilta. Osallistujan B ensimmäinen kokemus on ollut vapaa-ajalla ta-
pahtunut kuoroesitys (Kuva 2.). 
 
Mielenkiintoisia olivat myös esiintyjien ensimmäisestä esiintymisestään saadut opit: osal-
listuja A kuvaili oppineensa, että ei pidä esiintymisestä (Kuva 1.). Osallistuja B kertoi oppi-
neensa reippautta (Kuva 2.). Osallistuja C pohti oppineensa, että esiintyminen jännittää 
(Kuva 3.).  
 
 
5.2.2 Tehtävä: Millainen on hyvä esiintyjä 

Icebreakerin jälkeen oli vuorossa ensimmäinen brainstorming-tehtävä. Annoin osallistujille 

tehtäväksi pohtia, millainen on hyvä esiintyjä – videolla esiintymisen näkökulmasta. Osal-

listujat keskustelivat aiheesta ja kirjoittivat ajatuksiaan post it -lapuille, jotka koottiin yh-

delle yhteiselle kartongille.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4. Hyvä esiintyjä 
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Kuten kuvasta 4 havaitaan, osallistujien mielestä hyvä esiintyjä on monen ominaisuuden 

summa (Kuva 4). Osallistujat luettelivat hyvän esiintyjän olevan:  

– Supliikki 

– Luottamusta herättävä 

– Sopivasti hauska 

– Taitava vuorovaikuttaja 

– Omaa persoonaa näyttävä 

– Asiantunteva 

– Karismaattinen 

– Ulosanniltaan selkeä 

– Itsevarma 

– Ryhdikäs 

– Jalat maassa 

– Asiassa pysyvä 

– Siististi pukeutunut 

– Hyvä ihmistuntija 

– Yleisönsä tunteva 

– Ytimekäs 

– Kuuluvasti puhuva 

 

Osallistujaryhmä oli kaikista näistä ominaisuuksista samaa mieltä, eriäviä mielipiteitä tai 

vastaväitteitä ei osoitettu. He keskustelivat analyyttisesti kirjaamistaan ominaisuuksista. 

Esimerkiksi kuten Takala ( 2013, 243), myös osallistujat kuvailivat karismaa synnyn-

näiseksi ominaisuudeksi. Toisin kuin Kortesuo (2015, 21) ja Vihanto (2019, 1–2), osallistu-

jat eivät uskoneet, että karismaa pystyy harjoittelemaan.  

 

Osallistujien oma määritelmä supliikista oli henkilö, jolla on niin sanotusti sana hallussaan 

tilanteessa kuin tilanteessa. Ominaisuutena supliikki olikin yksi niistä ominaisuuksista, 

jonka lisäämisestä kaikki olivat ehdottoman samaa mieltä. 

 

Paljon keskustelua herättänyt nosto oli osallistuja C:n kirjaama ominaisuus Sopivasti 

hauska. Osallistujat olivat yhtä mieltä siitä, että hyvä esiintyjä osaa olla tilanteeseen sopi-

vasti ja ymmärrettävästi hauska. Osallistujat myös pohtivat, että liiallinen vitsikkyys ja 

huono, asiaton huumori ovat huonon esiintyjän ominaisuuksia.  
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Kuten Lundberg (2003, 236–237) esitti, myös osallistujaryhmä oli sitä mieltä, että hyvä pu-

keutuminen herättää katsojassa luottamuksen tunnetta. Osallistuja B kuvaili, että epäso-

piva asu herättää ihmetyksen tunteita ja saa epäilemään ihmisen tilannetajua ja elämän-

hallintaa. Osallistujien pohdintojen perusteella FutureMarjan (s.a.) esittämä ohje siitä, että 

videolla esiintyessä on kannattavaa laittautua siten, että tuntee näyttävänsä ammattitaitoi-

selta ja edustavalta, vaikuttaa varteenotettavalta.  

 

5.2.3 Tehtävä: Mikä tuntuu hankalalta 

Osallistujien toisena tehtävänä oli, brainstorming-metodia hyödyntäen, listata lapuille seik-

koja, jotka tuntuvat video-CV:llä esiintymisessä hankalalta. 

 

Osallistuja A kirjoitti lapulleen yksinkertaisesti: ”EI” (Kuva 5). Toiselle lapulle hän kirjoitti, 

ettei tiedä mistä aloittaa video-CV:n suunnitteleminen tai kuvaaminen. Kun kysyin osallis-

tuja A:lta, mitä hän tarkoitti ytimekkäällä ”EI”-lapullaan, osallistuja A kertoi, että se on hä-

nen ensimmäinen reaktionsa, jos joku mainitsee video-CV:n kuvaamisen.  

 

 

Kuva 5. Osallistuja A:n  

mietteitä tehtävässä 2 

 

Osallistuja B:llä oli useampia mietteitä. Hän luetteli hankaliksi asioiksi, ettei tiedä mitä sa-

noa, miten hän tiivistäisi olennaisen, miten videolle pitäisi pukeutua ja häntä häiritsi myös 

ajatus siitä, ketkä videon tulevat katsomaan (Kuva 6).  
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Osallistuja C kertoi hankaliksi asioiksi video-CV:llä esiintymisessä, että on hankalaa kat-

soa itseään videolla (Kuva 7), ja että video-CV:llä on hankalaa olla luonteva. Hän kuvaili, 

että on hieman kiusallista katsoa itseään videolta, kun ei ole tottunut näkemään itseään 

puhumassa. Osallistuja C lisäsi, että myös oma ääni kuulostaa kiusalliselta nauhoitteella. 

 

 

Kuva 7. Osallistuja C:n  

ajatuksia 

 

Osallistujat nostivat myös jännittämisen yhdeksi hankaluudeksi. Pyysin heitä tarkenta-

maan, mikä video-CV:llä esiintymisessä jännittää. Vastaukset olivat yhtä mielisiä: kuten 

Jyväskylän yliopisto (s.a.), University of Minnesota (s.a.) ja Almonkari (2006, 109–111) jul-

kaisuissaan esittivät, myös osallistujien mielestä esiintymisjännitystä aiheutti tarkkailta-

vana olemisen ahdistavuus. Osallistuja C nosti esille myös ajatuksensa, että pois omasta 

mukavuusalueelta oleminen aiheuttaa jännittämisen tunteita.  

 

Kuva 6. Osallistuja B:n 

pohdintaa 
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5.2.4. Tehtävä: Oman osaamisen havainnointi 

 

Kuva 8. Ohjeet kolmannelle tehtävälle 

 

Kuten kuvasta 8 havaitaan, osallistujien kolmantena tehtävänä oli 3x3x3-kuviota hyödyn-

täen tarkastella omaa osaamistaan. Tämä vaikutti olevan osallistujaryhmän mielestä 

workshopin mielenkiintoisin tehtävä. Ohjeistaessani osallistujia kehotin heitä miettimään 

samalla omaa henkilöbrändiään ja oman osaamisensa pitsaamista. Termit eivät olleet jo-

kaiselle osallistujalle tuttuja, joten selitin ne auki pohjaamalla tässä opinnäytetyössä käyt-

tämääni lähdeaineistoon, eli Kurvisen ym. (2017, 13–15), Ervastin & Turusen (2020, 11–

12) sekä Winegarin (2017, 31) julkaisuihin. Myöskään 3x3x3-kuvio ei ollut osallistujille en-

tuudestaan tuttu. Kerroin 3x3x3-menetelmän olevan Pirjo Ojanperän kehittämä kuvio 

(Åberg 2000, 131–132). Selvensin kuviota omin sanoin kuvasta 8 havaittavalla tavalla.  

 

Työskentelyn aloittaminen tuotti hankaluuksia osallistujille. Osallistujille A, B ja C urakka 

tuntui loputtoman pitkältä ja vaikealta. Lopulta osallistujat A ja B saivat suoritettua tehtä-

vän täysin loppuun. Osallistuja C päätyi tarkastelemaan yhtä osaamisaluettaan, kommuni-

kaatiotaitojaan.  

 

Vaikka tehtävä koettiin hankalaksi, kokivat osallistujat sen erittäin hyödylliseksi. Heistä ku-

kaan ei ollut aiemmin tarkastellut omaa osaamistaan näin syväluotaavasti. Osallistuja A 

kertoi tekevänsä tehtävän uudelleen kotona, sillä hän uskoi tällaisesta tarkastelusta ole-

van hyötyä työnhaussa, joka hänelle oli hänelle workshopin aikaan ajankohtaista. 

 

Osallistujat pyysivät, etten jakaisi opinnäytetyössäni kuvamateriaalia tästä tehtävästä. Tä-

män vuoksi työskentelyä havainnollistava kuvamateriaali puuttuu.  
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5.2.5 Tehtävä: Esiintyminen 

Workshopin viimeisenä tehtävänä oli, edellisiä harjoituksia hyödyntäen, esitellä itsensä 

parissa kymmenessä sekunnissa. Tehtävänannossa oleellista oli, että harjoituksessa piti  

esiintyä kuten video-CV:llä. Kuvasta 9 on havaittavissa täydellinen tehtävänanto. 

 

 

 

Esittelyvideon pituuden määrittelin opinnäytetyössäni käyttämieni julkaisujen tietoa sovel-

tamalla. On esitetty (Ukko 2018; Monster s.a.), että video-CV:n ihanteellinen pituus olisi 

noin 1 minuutti, ja että ensimmäisen 10 sekunnin perusteella katsoja päättää, katsooko 

hän videota loppuun. Noin 20 sekuntiin päädyin, koska ajattelin 10 sekunnin esittelyn ole-

van liian lyhyt, ja lähemmäs minuutin mittaisen olevan liian pitkä. Asettamalla aikaikku-

naksi 20 sekuntia halusin antaa osallistujille hieman suorituspainetta lyhyen aikaikkunan 

avulla.  

 

Ennen harjoituksen aloittamista selvensin osallistujille tehtävänannossa (Kuva 9) käyttä-

määni käsitteistöä pohjaamalla tässä opinnäytetyössä käytettyihin, aihealueen aiempiin 

julkaisuihin. Esittelin  

– pitsaamisen olevan ytimekäs myyntipuhe, jolla on tarkoitus herättää yleisön mielenkiinto 

esitettävää asiaa kohtaan: tavallisesti pitsauksessa esitellään jokin ongelma, johon pitsaa-

jalla on sopiva ratkaisu (Ervasti & Turunen 2020, 11–12; Winegar 2017, 31).  

– one-linerin olevan yleisön huomion herättävä, muistiin jäävä lausahdus, joka suuntautuu 

tulevaan ja tiivistää esitettävän asian: one-liner saa olla liioiteltukin. (Ervasti & Turunen 

2020, 15–27). 

– ethoksen, pathoksen ja logoksen olevan Aristoteleen määrittelemiä vaikuttamisen kei-

noja: ethos on vakuuttavuutta, pathos tunnevaikutusta, logos järkiargumentteja. Ethos 

määrittelee, miten yleisö esiintyjän kokee; onko esiintyjä esimerkiksi luotettava tai ystäväl-

linen. Pathos on yleisössä herännyt tunnereaktio. Logos synnyttää muutosta. Kerroin, että 

Kuva 9. Viimeisen tehtävän tehtävänanto 
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on esitetty (Mustakallio 2014, 13), että ethos korostuu esityksen alussa, logos esityksen 

keskellä ja pathos sen loppupuolella. (Mustakallio 2014, 13–15.)  

– hyvän pitsauksen päättyvän call to actioniin, eli kutsuun toimintaan, ja kiitokseen: näin 

toimimalla esityksen loppu on selkeä (Ervasti & Turunen 2020, 15–27). 

 

Tehtävänannon ja sen käsitteistön selventämisen jälkeen osallistujat alkoivat töihin. An-

noin heille hetken aikaa miettiä, mitä sanoa esittelyssään. Tässä vaiheessa jokainen osal-

listuja hieman tuskasteli, koska ytimekkään esittelyn muodostaminen tuntui heistä hanka-

lalta ja osaa alkoi jännittää tuleva esiintyminen. Tämä oli myös fasilitaattorin näkökulmasta 

haastavaa, sillä halusin rohkaista osallistujia kuitenkaan vaikuttamatta heidän esitystensä 

sisältöön tai tyyliin.  

 

Pyysin osallistuja C:tä esiintymään ensimmäisenä. Hän aloitti esittelemällä itsensä ja ker-

tomalla missä ammatissa toimii. Hän kertoi, kuinka kauan on kyseisellä alalla toiminut ja 

mitä tällä hetkellä työnsä ohella opiskelee. Hän kertoi olevansa perheenisä ja että hänelle 

perhe on hyvin suuressa arvossa. Hän päätti esittelynsä CAT:lla, jossa hän lupasi paran-

taa kuvitteellisen yrityksen turvallisuusjärjestelmiä, mikäli hänet palkattaisiin.  

 

Osallistuja C:n esittelyn jälkeen osallistujat A ja B ujostelivat omaa esitystään vielä enem-

män. Osallistuja A mm. sanoi, ettei osallistuja C:n esiintymisen jälkeen voi enää esiintyä, 

sillä se oli hänen mielestään niin hyvä.  

 

Ujostelusta huolimatta seuraavana vuorossa oli osallistuja B. Hän aloitti kertomalla oman 

nimensä, ammattinsa ja koulutustaustansa. Hän kertoi, miten kauan on alalla työskennel-

lyt ja missä tehtävissä hän on erityisen hyvä. Hän ei jakanut esittelyssään itsestään mi-

tään henkilökohtaista, vaan keskittyi kertomaan ammatillisesta osaamisestaan. Hän päätti 

esittelynsä kiitokseen. 

 

Osallistuja A:n esittely oli hyvin samanlainen kuin osallistuja B:n: oma nimi, ammatti, kou-

lutustausta ja työkokemus. Myös hän keskittyi kertomaan itsestään vain ammatillisessa 

mielessä, eikä jakanut itsestään mitään henkilökohtaista. Myös hän päätti esittelynsä kii-

tokseen. 

 

Lopuksi osallistujat keskustelivat suorituksistaan ja tuntemuksistaan. Osallistuja A kertoi 

jännittäneensä esiintymistä. Osallistuja B kertoi kokeneensa hankalaksi itsensä markkinoi-

misen: hänen mielestään tuntui kiusalliselta tuoda itseään ja omaa osaamistaan esiin. 

Osallistuja C oli esitykseensä tyytyväinen, eikä ollut omien sanojensa mukaan jännittänyt 

esiintymistä.  
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Fasilitaattorin näkökulmasta mielenkiintoisin ero osallistujien esityksissä oli, että vain osal-

listuja C toi esityksessään esille jotakin henkilökohtaista, tässä tapauksessa isyyden. Ky-

syin osallistujilta, että huomasivatko he tämän eron. Osallistujat olivat huomanneet tämän 

eron ja aiheesta syntyi keskustelua. Osallistujat A ja B olivat sitä mieltä, että eivät halua 

työelämässä, etenkään tuntemattomille ihmisille, kertoa mitään työhön tai osaamiseen liit-

tymätöntä. Osallistuja B mainitsi myös, että hänen mielestään perheellisyyden mainitsemi-

nen ei välttämättä aina ole työnantajan näkökulmasta hyvä asia; työnhakijan vanhem-

muus saattaa herättää työnantajassa huolta mahdollisista poissaoloista. 

 

Mielestäni mielenkiintoista oli myös, miten vain yksi kolmesta sisällytti call to actionin esit-

telyynsä. Otaksun tämän johtuvan osallistujien tottumattomuudesta tuoda omaa osaamis-

taan esille. 

 

Workshop päättyi klo 15:45 osallistujien tuntemusten käsittelemisen jälkeen. 
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6 Pohdinta 

Tämän opinnäytetyön tarkoitus ja tavoite oli aihealueen aiempiin julkaisuihin pohjaamalla 

suunnitella ja fasilitoida workshop, jossa video-CV:llä esiintymisen taitoja harjoitellaan. 

Opinnäytetyön tekijän tavoitteena oli myös workshopin fasilitoinnin myötä oppia valmenta-

mista koulutustarkoituksessa. 

 

6.1 Yhteenveto 

Tämän opinnäytetyön osana toteutetun workshopin tarkoitus oli valmentaa osallistujia 

esiintymään video-CV:llä työnhaun näkökulmasta edustavalla tavalla. Olennaista 

workshopissa oli, että osallistujat oppisivat, mitä video-CV:llä on olennaista esittää ja mi-

ten video-CV:llä esiinnytään edukseen. 

 

Workshop järjestettiin Helsingissä 21.10.2022. Se alkoi kello 14:00 ja päättyi kello 15:45.  

Workshopissa pohdittiin esiintymistaitoa, mietittiin video-CV:llä esiintymisen haasteita, ha-

vainnoitiin omaa osaamista ja tehtiin esiintymisharjoitus. Mielestäni workshopin tehtävien 

järjestys oli esiintymisharjoitukseen johdatteleva ja valmisteleva.  

 

Mielestäni onnistuin workshopin sisällön rakentamisessa hyvin. Sisältö oli johdonmukai-

nen tässä opinnäytetyössä tarkastelluista, aihealueen aiemmista julkaisuista kerätyn tie-

don kanssa. Erityisen tyytyväinen olen workshopin osioon, jossa harjoiteltiin oman osaa-

misen havainnointia ja markkinoimista. Suosittelisin vastaavanlaista harjoitusta mihin ta-

hansa työelämän koulutustilaisuuteen.  

 

Mielestäni kuitenkin videolla esiintymisen harjoitteleminen jäi workshopissa vähäiseksi. Yl-

lätyin osallistujien tottumattomuudesta heittäytyä esiintymisharjoitukseen. Workshopin jäl-

keen mietin, että tämän vuoksi yhden workshopin sijaan workshopeja olisi ollut hyvä jär-

jestää kaksi: ensimmäinen, jossa harjoiteltaisiin oman osaamisen tarkastelua ja markki-

nointia sekä toinen, jossa harjoiteltaisiin esiintymistä ja videolla esiintymistä. Tämä olisi 

ehkä valmistellut osallistujia paremmin esiintymiseen ja he olisivat ehkä myös saaneet 

useammasta esiintymisharjoituksesta enemmän irti. Kokemukseni mukaan video-CV:llä 

esiintyminen on iso aihe koulutettavaksi, ja ehdottomasti suosittelen samantyyppistä 

workshopia suunnitteleville työskentelykertojen jaksottamista. 

 

Suunnittelemastani workshopista voivat varmasti ammentaa kaikki sellaiset henkilöt, jotka 

suunnittelevat vastaavanlaista workshopia tai esimerkiksi kouluttavat video-CV:n teke-

mistä muille ihmisille.  
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6.2 Osallistujien palaute 

Workshopin päätteeksi keräsin osallistujilta palautetta anonyymisti Excel Formsissa ko-

koamani kyselyn avulla. Kyselylomake on nähtävissä tämän opinnäytetyön liitteenä  

(Liite 1). Palautekyselyn kysymyksiä olivat: 

–   Kuvaa fasilitaattorin (workshopin ohjaaja) osaamista ja valmiuksia toimia 

videoesiintymisen valmentajana. 

–  Mitkä workshopin aiheista olivat sellaisia, jotka kehittivät taitojasi video-CV:llä 

esiintymisessä? Perustele.  

–  Mitkä workshopin tehtävistä olivat sellaisia, joiden et kokenut kehittävän video-CV:llä 

esiintymisen taitojasi? Perustele. 

–  Kerro vapaasti millaisia ajatuksia workshopiin osallistuminen herätti? 

 

Näin osallistujat vastasivat: 

 

Valmentajalla oli erittäin hyvät tiedolliset valmiudet. Esiintyminen oli luontevaa ja asiantuntevaa. 
Aiheista kaikki olivat esiintymistaitoja kehittäviä.  
Erityisen hyödyllisenä pidin 3x3x3 harjoitusta, joka auttoi kartoittamaan omia vahvuuksia. Myös lo-
pun 20 sekunnin esiintyminen oli hyvä harjoitus, koska ensivaikutelma annetaan yleensä hyvin ly-
hyessä ajassa. 
En kokenut mitään aiheista sellaiseksi, ettei siitä olisi ollut hyötyä. 
Osallistuminen oli hyödyllistä, koska olen aikeissa hakeutua uuteen työpaikkaan. 
Workshop oli sopivan mittainen ja aiheiltaan kiinnostava. Ohjaajalla oli selkeästi osaamista tästä 
aiheesta. Suosittelisin workshopia ehdottomasti muillekin työpaikkahakemuksia tekeville. 

 
Ohjaaja oli aiheeseen todella hyvin perehtynyt ja innostava.  
Harjoitus, jossa piti pohtia ensimmäistä esiintymiskertaa sai minut pohtimaan muitakin mieleen pai-
nuneita esiintymiskertoja ja kehittymistäni esiintyjänä. 
Kaikista workshopin tehtävistä on varmasti hyötyä video -CV:llä esiintymisen taitojeni kehittämi-
sessä.  
Kokemus workshopista oli vastoin ennakkoluulojani oikein mukavaa ja inspiroivaa. 
 
Ohjaaja oli hyvin perehtynyt asiaan ja osasi hyvin avata asiaa.  
Koin, että workshop kokonaisuutena oli todella hyvä tietopaketti aiheesta. En osaa mainita mitään 
tiettyä asiaa 
Ei tule mitään mieleen, mielestäni kokonaisuus oli hyvä ja tehtävät tukivat toisiaan 
En ole koskaan joutunut tekemään video-CVtä, joten tämä oli hyvä tietopaketti ajatellen tulevaa 
 
 

6.3 Fasilitaattorin itsearvio 

Workshop onnistui mielestäni hyvin, vaikka fasilitointi osoittautuikin haastavammaksi kuin 

olin ajatellut. Haastavinta oli olla ohjaamatta osallistujia ja heidän työskentelyään liikaa. 

Ylen (2015) sudenkuoppa-listaa mielessäni pitäen pyrin pitämään tehtävienasettelun mah-

dollisimman avoimena ja olla liikaa auttamatta osallistujia pohdinnoissaan. Tämä oli yllät-

tävän hankalaa, sillä osallistujat koettivat useaan otteeseen kääntyä puoleeni ja saada mi-

nua ikään kuin ratkaisemaan heidän pohdintojaan.  
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Kaikista haastavinta oli ohjata osallistujia viimeisessä tehtävässä, jossa osallistujien tuli 

esitellä itsensä video-CV:n tyyliin parissa kymmenessä sekunnissa. Tässä tehtävässä eri-

tyisesti tuntui, että osallistujat olisivat halunneet minun tekevän esimerkkiesityksiä malliksi. 

Tätä en kuitenkaan halunnut tehdä, sillä en halunnut heidän ottavan vaikutteita minun 

esiintymistyylistäni. Jokainen osallistuja kuitenkin esitteli itsensä tehtävänannon mukaan 

ja tehtävä saatiin suoritettua. Mielestäni onnistuin fasilitoimaan tilaisuutta niin, etten anta-

nut itseni vaikuttaa osallistujien pohdintoihin.  

 

Osallistujien keskustelun fasilitointia helpotti se, että tunsin heidät entuudestaan: kuka 

mahdollisesti puhuu eniten, kenellä on taipumus keskeyttää ja puhua päälle sekä kuka on 

ajatustensa ilmaisemisessa maltillisempi. Koska tunsin osallistujien keskustelutyylit entuu-

destaan, oli minun helpompi pitää huolta siitä, että jokainen pääsisi tasapuolisesti ääneen. 

Mielestäni osallistujat olivat tasapuolisesti äänessä, joten katson fasilitoinnin tältä osin on-

nistuneeksi. 

 

Vaikka olin suunnitellut workshopin ja sen aikataulun etukäteen, oli aikataulussa odotettua 

haastavampaa pysyä. Vaikka oli positiivista, että tehtävänannot herättivät osallistujissa 

paljon ajatuksia ja keskustelua, oli haasteellista ohjata heitä työskentelemään aikatau-

lussa ilman, että vaikuttaisin heidän työskentelynsä tuloksiin. Onnistuin tässä mielestäni 

kuitenkin lopulta hyvin. 

 

Mielestäni onnistuin fasilitaattorina workshopin suunnittelussa, ajanhallinnassa ja osallis-

tujien työskentelyn edistämisessä. Onnistuin suunnittelemaan johdonmukaisen, viimei-

seen tehtävään johdattelevan kokonaisuuden. Osallistujat suorittivat kaikki workshopin 

tehtävät ja workshop pysyi suunnittelemassani aikataulussa.  

 

Sovelsin 3x3x3-menetelmää (Åberg 2000, 131–132) havainnollistaakseni omaa onnistu-

mistani ja kehittymistäni fasilitaattorina (Kuva 10). 
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Kuva 10. Itsearvio 3x3x3-kuviolla mallinnettuna 

 

6.4 Oman oppimisen arviointi  

Tämän opinnäytetyön myötä opin suunnittelemaan ja fasilitoimaan workshopia. Opin 

myös tarkastelemaan lähteitä kriittisemmin ja etsimään tietoa luotettavammista tietokan-

noista. Myös projektinhallintataitoni parantuivat prosessin myötä. 

 

Yhtenä tavoitteenani oli oppia valmentamaan ryhmää koulutustarkoituksessa. Mielestäni 

saavutin tämän tavoitteen. Opinnäytetyön myötä olen saanut hyvän perustuksen tulevai-

suuden valmennustehtäviä varten, ja aion jatkaa aiheeseen perehtymistä vielä opinnäyte-

työprosessin jälkeenkin. 

 
Kaikkiaan opinnäytetyöprosessi oli opettavainen kokemus. 
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